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Німецькі Кораблі Бомбардували

“Ве-

Замітні події з боїв в Іспаніїнасіння.

в останньому тижні

ЗОБОИЗАМ

АЛБЕРТА НЕ ДІСТАНЕ
ПОЗИЧКИ ВІД ОТТАВИ

НА ПІВНІЧНІМ БІГУНІ ОСІЛИ
ЩЕ ТРИ ЛІТАКИ СРСР

що торгу -
порозумів-
забирають

НА ЗАСІДАННІ ЛІГИ НАЦІЙ
НЕМА ДЕЛЕГАТА ЕТІОПІЇ

Карта Північного бігуна іі під-
бігунсвих околиць. Чорна, груба
лінія показує шлях між Островом
Рудольф і Північним бігуном, який
радянські авіатори перелетіли в тя­
гу 7 годин і 24 мінут.

ОРДИ ФАШИСТІВ
НИЩАТЬ ЛЮДЕЙ

На
стерн
шон”

ФАШИСТИ ОБСТРІЛЮВАЛИ
ФРАНЦУЗЬКИЙ АЕРОПЛАН

ПЕРШІ КРОКИ ДО НАСТУПУ
НА ЄВРЕЇВ В ІТАЛІЇ

спубілки розстріляно понад 20
шкідників народ}’, винних у
•змові проти радянського уря­
ду.

ДЕЛЕГАТ .СРСР В ОБОРОНІ
НАРОДУ ІСПАНІЇ

ШПЕР ПОСИЛЮЄ НАСТУП
НА КАТОЛИКІВ

ХТО БУДЕ КОРИСТУВАТИСЯ
ЗАКОНОМ ПРО МОРАТОРІЮ

Згідно з поясненням судді
Дюбока законом про морато­
рію матимуть право користу­
ватися ті особи, які постійно
мешкають в Алберті. Ті особи,
то мешкають в Алберті тим­
часово, не зможуть також ко-

В суботу, 29 травня, в ціло­
му Саскечевані падав великий
дощ, який приніс нові надії
для фармерів. Найбільшу до­
помогу дощ приніс для засі­
вів у південно-східному Саске-
чевапі. де вже через довший
час панувала посуха. Це був
перший великий дощ у Саске­
чевані цього року.

В Алберті також падали до­
щі в п’ятницю і вони набагато
покращали стан засівів.

В АЛБЕРТІ Й САСКЕЧЕВАНІ
ВИПАЛИ ДОЩІ

МЕКСІКО ЗАОПІКУЄТЬСЯ
ІСПАНСЬКИМИ ДІТЬМИ

Мексікапський уряд заопіку-

Ще три радянські аеропла­
ни, навантажені різними реча­
ми, потрібними для радянської
полярної експедиції, яка буде
перебувати там цілий рік, осі­
ли минулої середи на бігуно-
вих ледах. Пілотами на тих ае­
ропланах були: Василь Моло-
ков, А. Д. Алексеєв і І. П. Ма­
зуру к. Мазурук відлетів разом
з іншими з острова Рудольфа
в напрямі північного бігуна
і через деякий час не було від
нього відомостей. Два інші ае­
роплани щасливо прилетіли
до означеної мети. Про аеро­
план Мазурука довідалися аж
другого дня пізно вечером, що
він приземлився щасливо в о-
колиці бігуна. Короткі відомо­
сті не вияснюють причини йо­
го опізнення посадки.

НА “КЛЕРІОН”
УСПІШНА
кампанії на “Кле-

Домініальний уряд відмо­
вився дати позичку для Албер-
ти, щоб допомогти її сплатити
боиди, яким виходить речи-
нець. 1 червня. Минулого року

'домініальнии уряд два рази
відмовився даті: позичку для
албертійського уряду, щоб він
міг на час виплатити гроші за
бонди.

Польща, цілковито

Загальна вартість
виносигиме

ВЕЛИКІ ЗНИЩЕННЯ В ЧАСІ
ЄВРЕЙСЬКИХ ПОГРОМІВ
Підраховують, що в часі єв­

рейських погромів в Брест-Ли-
товську,
знищено 600 єврейських по­
мешкань.
■знищеного майна
4,000,000 злотих (біля 750 ти­
сяч доларів).

явили, що вони зловили

Італійські фашистські газе­
ти ведуть кампанію проти єв­
реїв і домагаються, щоб євреї
Італії публічно заявили себе
ворогами “інтернаціонального
евреїзму" або зріклися іта­
лійського громадянства і мі­
сця приналежності.

Євреї Італії виявляють силь­
ну ворожість до Німеччини та

ХТОСЬ НАСІЯВ БУРЯНІВ
НА СОМЕРФАЛОВ

Зі злості чи зі заздрості,
якась особа насіяла на сомер-
фалов і новозораному полі М.
Сайда в Сторджис, Саск, вів­
сюги. і інших бурянів. Насіяні
бурями зішечпстять все збіжжя,
яке Сандо дуліав тримати ■ на д.

Іспанський делегат на зі­
бранні Ліги націй минулої
п’ятниці п’ятнував Італію як
порушника міжнародних зобо­
в’язань, яка постійно висилає
спої сили до Іспанії. Предкла-
даючи документи в “білій кни­
зі”, в якій є зібрані документи
і фотографічні знимкп, іспан­
ський делегат заявив, що з
острова Малорка регулярно
вилітають італійські аеропла­
ни для бомбардування іспан­
ських міст.

ФРАНКО ВИСИЛАЄ СВОЇХ
НА ЗАСЛАННЯ

Бувшого провідника силь­
ної фашистської фаланги, Ма-
нуела Геділа, на приказ ген.
Франка вислано на заслання.

На засіданні комітету неін-
тервенції делегат Радянського
Союзу став в обороні іспан­
ського народу в часі дискусії,
яка велася після обвинувачен­
ня Італією за бомбардування
лоялістами чотирьох італій­
ських пароплавів в Пальмі, на
острові Майорка.

Французький транспортний
аероплан .примушений був ми­
нулої середи спуститися на
землю після того, як ескадри-
ля фашистських заколотників
напала на нього і ушкодила
сильним кулеметним вогнем.
Аероплан приземлився на пі­
сках коло Сопелана, 13 миль
на північ від Більбао, на тери­
торії зайнятій баскською мілі­
цією. Пілот аероплана Жан
Галі і один пасажир були лег­
ко ранені.

Минулої п’ятниці, вечером,
комісія Торжона закінчила
своє засідання в Рідшанні і пе­
рервала свої дальші засідання
аж до осені. Досі комісія засі­
дала в шістьох містах через 71
день. Зізнання перед комісією
давали 136 свідків. Свідчення
складалося з 2,250,000 слів.

ЗЛОВИЛИ НА ГАРЯЧОМУ ЩЕ
ОДНОГО ШПИГУНА

КАМПАНІЯ
БУЛА

В квітневій
ріон” здобуто $14,270.32, тоб­
то квоту виконано на 102 про­
центи. .Квота була $14.000. На­
городу за найкраще проведен­
ня кампанії дістав Примор­
ський дистрикт (Нова Ско­
тів), який виконав свою кво­
ту на 164.6 процент. Манітоба
стоїть на другому місці, вико­
навши квоту на 135 процент.

В четвер, 27 травня, гестапо
(фашистська таємна поліція в
Німеччині) видала наказ за­
крити 200 католицьких газет
за протиставлення до фашист­
ського режиму.

Дистриктовий губернатор
Роберт Вагнер дав пересторо­
гу • всім фашистським урядо­
вим чиновникам в Бадені, що
вони втратять свою роботу,
коли будуть мовчанкою збува­
ти "обидження” гітлерівського
режиму підчас відправи в
церкві.

Минулої п’ятниці п’ять фа­
шистських аероплаиів-бомбо-
метів, італійського виробу
“капроні” налетіли на місто
Валенсію, скинули п’ятдесят
300-фунтових бомб, які наро­
били великої шкоди та вбили
багато населення. Коло полуд­
ня нараховано 76 убитих і ба­
гато ранених. Зруйновано або
ушкоджено біля 50 будинків.
Одна бомба впала на англій­
ський пароплав “Кадіп”, ушко­
дивши його так дуже, що па­
роплав затонув, 7 чоловіка екі­
пажу було вбито, а 8 ранено.
Інша бомба впала на бритій-
ський пароплав “Пинзон”, але
не наробила великої шкоди.

Баскські поліційні власті за-
ще

одного консулярного урядов­
ця, який дістав 60,000 песетів
(біля $3,500) хабара за випи-
сання фальшивого паспорта,
на який мав виїхати один з
агентів геп. Франка.

ВЕСНЯНА СІВБА В ОНТЕРІО
ПРИПІЗНИЛАСЯ

Весняна сівба в Онтеріо при­
пізнилася в наслідок дощів та
холодної погоди. 25 процент
ячмінної і вівсяної площі ще не
засіяні. Якщо в иайблищих
днях не спогодиться, то вже
буде запізно сіяти. Часті дощі
і холод припинили ріст збіжжя
і городини.

ВОРОГИ НАРОДУ ПОНЕСЛИ
ЗАСЛУЖЕНУ КАРУ

І В Тіфлісі, столичному місті

'ПЕРЕРВАНО ЗАСІДАННЯ
КОМІСІЇ ТОРЖОНА

ПОРОЗУМІЛИСЬ МІЖ СОБОЮ
ПРОТИ ФАРМЕРІВСПІШНІ КОНФЕРЕНЦІЇ

ДИПЛОМАТІВ
ЖЕНЕВА, 31 травня. — Іспан-

рей, які ставили опір, відплат-'ський уряд домаї^ься сьогодні
ні дії припинено і закінчено. | негайного скликання спеціаль-

річній конференції
Стак Овнерс Асосіей-

в Келгарі, Алта., минуло­
го четверга, Д. Б. Молей, мі­
ністр рільництва в албертій-'
ському уряді, вказав, що про-
гйгщіпііаш.Шій.урлт. думзд. ур,-.
бити заходи дістати право на
власність і контроль на публічнії
стакярди в Алберті, щоб за­
провадити компетицію.

Зараз на сгакярдах немає
жодної компетиції, заявив мі­
ністр. Всі компанії,
ють живим скотом,
шись між собою,
худобу запівдармо.

Озвірілі фашисти розпалюють пожар
' нової світової різанини

.Гейлі Селасі в листі до се­
кретаря Ліги націй Джозефа
Авенола заявив, що його кра­
їна є завжди готова кооперу­
вати з Лігою націй в її нама­
ганнях добитися інтернаціо­
нальної справедливості. Рівно­
часно в тому листі він заявив,

І що не вишле етіопської деле­
гації на засідання Ліги, бо на
його думку, з цього не буде
користі для Етіопії.

ПАРИЖ, 31 травня. — Негай­
но після одержання повідом-

ілення про бомбардування ні-
БЕРЛІН, 31 травня. - Німецький уряд проголосив сього- меиь'“,м" воєнними кораблями

дні офіціально, що його воєнні пароплави знищили іспанський панського порту лмерія п
порт Алмерію у відплату за бомбардування урядовими аеро- мє.Р Блюм закликав на • адз -
планами німецького крейсера “Дойчланд” в суботу в порті чайну конференшю бритійсню-
Ібіза на Балеарських островах, які находяться в руках заколот- го 1 Радянського амбасадорів.
ників. В іспанські територіальні води вислав папістський уряд
ще додаткові воєнні кораблі.

Німецький комунікат говорить:
“У відплату за криміиаль-*”

ний напад червоних бомбар­
дувальників на бронірований
крейсер “Дойчлянд”, який
лежить на якорі, німецькі
морські сили бомбардували
вранці укріплений порт Ал­
мерію. Після знищення порту.
і притихнення червоних бате-]

БЕРЛІН 31 травня. __ Німецькі воєнні кораблі дістали]бомбардування німецькими во-
наказ стріляти на перший погляд в ножний аероплан!енними пароплавами порту Ал-
або воєнний корабель іспанського уряду, які будуть^мерія.
до них наближатися. Цей наказ важливим так довго,]
як довго триватиме “теперішній тривожний стан в
іспанських водах.

ЛОНДОН, 31 травня. — Пре­
м’єр міністр Чемберлейн закли­
кав сьогодні на спеціальну кон­
ференцію Антоні їдена, міністра

негайно на море,- щоо зміц- закордонних справ, щоб обго­
нити наші боєві ескадри в іс- порити положення, яке склало-
панських водах . . І ся В зв’язку з знищенням ні­

мецькими воєнними кораблями
іспанського порту Алмерія.

Негайно після розмови з Чем-
берлейном Ідей закликав на
конференцію французького і

• італійського амбасадорів та иі-
Додаткові кораблі німець- ного засідання ра їй Ліги націй, мецького уповноваженого за­

лого воєнного флота вийдуть коли дістав поі.і іомлення про кордових справ.

ристуватися законом про мо- протестують проти її політики
раторію. расових принципів.

НЕПОГОДЖУВАННЯ ДОМІНІОНІВ НА
ІМПЕРІАЛЬНІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ

ФАРМЕРИ МАНІТОБИ НА ДОПОМОГУ
НАРОДОВІ ІСПАНІЇ

Брод Велі, Май., 1 червня. — вяк з Вінніпегу. Вони говори-
На мітингу, що відбувся в Укр. лн про теперішні важливі про-

На імперіпльпій конферен­
ції, яйа веде свої наради від
половини травня, зараз після
коронації короля Джорджа,
виринуло непорозуміння між
представниками домініонів у
підношенні до ЛІГИ націй.

Нона Зеландія обстоює по­
требу зміцнення Ліги паній.
коли Мекецзі Кінг, прем’єр
Канади, уважає, щоб з ліги
націй (робити дорадчу устано­
ву без прана накладати санк­
ції.

І Ісши оджувншиї виринуло
також у підношенні до .закор­
донної політики. Австралія
підносить погребу єдиної імпе-

ріальпої закордонної політики,
коли Канада і Південна Афри­
ка займають протніте стано­
вище. Представники тих домі­
ніонів кажуть, що бритійську
імперію найкраще можна за­
безпечити тоді, коли кожний
з домініонів подбає про вла­
сну безпеку.

Ще виринуло спірне питан­
ня у відношенні до завоюван­
ня Етіопії Італією. Консерва­
тивний уряд Англії, .зі споїм
міністром знкор іонних справ.
змагає до ви знання цього ла-
іарбаїши, але Нова Зеландія
і Південна Африка прогни-
ляться цьому,

Роб.-Фарм. Домі п Брод Велі,
Мац., в неділю, ЗО травня, по­
полудні, присутні фармерн
зложили $1.70 на оборону іс­
панського народу перед фа­
шистськими наїзниками, Цим
вони започаткували Тиждень
допомоги Іспанії за збіркою
досить фондів на закупно од­
ного або двох амбулансіп для
600 молодих канадських хлоп­
ців, які борються в канадсько­
му батальйоні Мі'кензі-І Іаціно
на боці іспанського уряду.

Топ» самого дпи вечором
відбувся мітинг в Укр. Роб..
Фарм. Домі в Четфілд, де зі-
брано па гу саму ціль $і,.|о.

Промовцями на обндвох мі-
Ітншах були т.т. Прет і М. Са-

Шлеми фармерів Канади, особ­
ливо про потребу домагатися
від до.мініальпого уряду затри­
мання пшеничної радІІ і міні­
мальної ціни на пшешіцю, як-
також вияснили за що і проти
кого бореться іспанський на­
род вже поверх 1о місяців.

ЗАГРОЗИЛИ СТРАЙКОМ —
ДОБИЛИСЯ ПЕРЕМОГИ

ГІредсгавннкн іонії .іак.ію-
чн.зц зчі.мчіїеовє д году ,і майпо-
власннкамн У Вс;"<кій Брига-
нії, на основі ”Ко' майновла-
сішки вн.ша.іп 'оцію в Потпн-
тсмшайр. Цс відвернуло покн-
•Но небезпеку ‘Ч'айку майне-
1’іи, який мав початися мішу-
■того тижня.

В АНГЛІЇ СФОРМОВАНО НОВИЙ ?РВД
ПІСЛЯ РЕЗИГНАЦІЇ БОЛДВИНА

ється 500 баскськимн дітьми
сиротами, які всіли па паро­
плав “Мексіко” і відплилп до
тієї країни.

НЕВИЛ ЧЕМБЕРЛЕЙН
новий прем’єр Англії,

Минулої п’стниці зрезигну-
вав англійський прем’єр міні­
стрів Стенді Болдвші. Як при­
чину своєї резигнації він подав
старші вік і бажання відпочин­
ку, щоб читати книжки і до­
глядати свиней.

1 Іін години після резигнації
Болдвина король закликав до
себе дотеперішнього міністра
фінансів 1 Іевнл Че.мберлейна
і нрпноручнв йому сформува­
ти нову раду міністрів, що й
зроблено. В склад нової ради

і міністрів входять:
; 1ІЄННЛ Чемберлейн пре­
м’єр міністрів; сер Джан Сай-
моп міністр фінансів; Вай-
кавнт І алифакс • лорд прези­
дент ради; сер Семюел Гор

І міністр внутрішніх справ;
[Антоні Ідей — міністр закор­

донних справ; Лорд Де ла Вор
лорд прпві сіл; Мелком

Мекдоналд міністр ддміній;
Маркез оф Зетленд ... міністр
справ Індії; Вил’ям Ормсбігор

міністр колоніальних справ;
Томас ІІнскнп міністр обо­
ронної координації; Алфред
Доф Кунер .міністр воєнно­
го (|кіоту; Леелі Гор Беліша
міністр воєнного відомства;
Внскавнт Свннгон .міністр по­
вітряного флоту; Валтер Еліот

секретар для Шотландії;
Олнвер Стенлі міністр тор­
говельної ради; В. С. Морнсон

міністр сільського господар­
ства; Прл Стенговп .міністр
освіти; сер Кінгслі Вуд — мі­
ністр здоров’я; Ернст Бравн
міністр праці; Леслі Бургин —.
міністр транспорту.
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в бруді — тут двадцять років
зробимо цех новим, — коротко

щире дивування.
інженер, слово про

щоб
молодь усім

знаряддям,
спортивні

ПРОДОВЖАЮТЬ ПРЕСОВУ
КАМПАНІЮ

Польська влада заборонила
скликання в селі Рацлавіце ве­
ликого селянського з'їзду опо­
зиційної селянської п а р т і і
“Строніцтво людове”.

Не зважаючи на це, на назна­
чений день з’їзду в Рацлавіце
приїхало багато селян. Між
присланими на село поліцій-
ним взводом і селянами стала­
ся сутичка.

Поліція застосувала зброю.
Двох селян убито, двох пора­
нено. Поранено й контужено
також понад 10 поліцаїв.

їдемо,
. Сьогодні в нашому клубі збори ак-

е, і рангом: "слово Корчагіпу..."

Дарлінг, Алта. — В травневій
кампанії на нашу пресу окружком
призначив на наш відділ квоту
$35.00. Членство прийняло квоту
одноголосно на місячних зоорах і
рішило зробити всі потрібні захо­
ди, щоб перевиконати її і ти.мса-
ми.м допомогти забезпечити нашу
пресу на довгі літні місяці. Хоч
тут в нашій місцевості дуже тяж­
ко за фінанси, ми віримо, що нам
вдасться перевести кампанію по-
ударному.

Наш преском накреслив такі
плани для проведення кампанії:
продовжити кампанію до 10 чер­
вня тому, що через роботи в полі
ми не могли почати на час. Вибра­
ти 4 товаришки, які пішли б хата-
в-хату за пресфондом на нашу
пресу. Кожна товаришка має ма­
ти свою територію і та товариш­
ка, що збере найбільше фонду,
дістане нагороду на вечерку, який

■ має відбутися 12 червня на за-
• кінченая кампанії. Цих 4 това-
' ришки вже вибрано й ними є: О.

Турка, К. Садова, К. Шевчишин і
■ Е. Никифорук. Члени прескому
■ мають сколектувати якнайбільше

залеглої передплати і придбані
нових передплатників.

Ці плани нашого комітету ма^.
жуть бути виконані .дуже легко,
як тільки всі наші члени візьмуть­
ся щиро до праці. Ану, товариші і
товаришки нашого відділу, по­
працюймо так, щоб одержати від
окружкому книжку “Питання Ле­
нінізму”, як нагороду за найкра­
ще проведення пресової кампанії
в нашій окрузі.

Як проходить травнева кампанія
по інших відділах нашої округи?
Дайте про себе чути на сторінках
нашої преси.

В. Семотюк, фармкор.

працював облік і статистика н ком-
непролазні хащі, і жодній цифрі не

. знаєте, що Туфта інколи просиджує
зняти його ми мо-

рубаха-иарепь", але
й обліку
слід. Це

ЗАБОРОНА СЕЛЯНКИ •
З’ЇЗДУ В ПОЛЬЩІ

■ТІЯ всіх. Усі
р,,сіат»- Держава”.;;,
товики мали с
КОЛІЇ в

ж гтяммя сталь
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

 

Хто вам сказав, що
това­

ришу, ми це діло розкачаємо ширше. Вам іще буде на ццо по­
дивитися й дивуватися.

І, обережно обходячи інженера, щоб не мазнути його
байкою, пішов до дверей.

Вечорами допізна Корчагін застрявав у публічній бібліо­
теці. Він зав’язав тут міцне знайомство з усіма трьома бібліо
текаркамп, пускаючи в хід усі засоби пропаганди, і дістав н і-
решті, жадане право вільно переглядати книжки, 'підставивши
драбинку до величезних книжкових шафів, Павло години про

еиджував там перегортаючи книжку по книжці шукаючи піка
ного (і потрібного. Бібліотека мала тільки стару книжкову
спадщину. Нова література скромно містилася в‘одній пене'
лпчкій шафі. Тут було зібрано випадкові брошури неоіочм
громадянської війни, "Капітал’’ Маркса, "Залізна п’ят і" '
кілька книжок. Проміж старих книжок Корчагін ній,,,,,' ЩЄ

"Сиартак". Оеп.і.шш» йог» м д„| и,,""" "
книжку в шафу й поставив поруч стосика книжок М и е> І
І орького. Таке перетягання найцікавіших і найближчих й »
світоглядові книжок продовжувалося ввесь час 11

Бібліотекарки проти цього не заперечува ні
байдуже.

будням ° "д010 пРОСІ5овзУвали дні. їх не можна було назвати
чись п И ко>ксн де,ІЬ приносив щось нове, і, прокидаю-
шо ч,іаіІ0'-^03под'ЛЯІ0ЧИ свій час, Корчагін з прикрістю бачив,

СУ В Л!І* ||адто мало, щось із задуманого лишається не­
доробленим .

В111 оселився у Окунева. Працював
ннком електромонтера.

Довго сперечався з Миколою, поки уговорив його
йтися на тимчасовий свій відхід від керівної роботи.

У нас людей не вистачає, а ти хочеш провітрюватися в
Чеху, ти мені па хворобу не звертай, я сам після тифу місяць
з милицями в Райком ходив. Адже я тебе, Павко, знаю, тут
не те. Ти мені скажи про самий корінь, — наступав було на
нього спочатку Окунєв.

Корінь, Колю, є — хочу вчитися.
Окунєв переможно заричав:

А, он воно що! Ти хочеш, а ми по-твоєму, —- ні? Не,
брат, егоізм. Ми, значить, день і ніч колесо будемо крутити,
а ти вчитися. Ні, любий мій, завтра ж підеш в оргіпстр.

Але після довгої дискусії Окунєв здався.
— Два місяці не зачеплю, знай мою добрість, але ти з

Цвєтаєвим не спрацюєшся. У нього самовпевненість велика.
Повернення Корчагіна в майстерні Цвєтаєв зустрів насто­

рожено. Він був певний, що з приходом Корчагіна почнеться
боротьба за керівництво, і — рішучий, хворобливо - самолюб­
ний, він приготувався до відсічі. Але найближчих уже днів
переконався в помилковості своїх передбачувань. Дізнавшись
про намір бюро колективу ввести його до свого складу, Кор­
чагін сам прийшов у кімнату відсекра і, посилаючись па до­
говореність з Окуневим, переконав зняти це питання з порядку
денного. В цеховому осередку комсомолу Корчагін узяв на
себе гурток політграмоти.

Не зважаючи на офіціальний відхід од керівництва, вплив
Павла почувався в усій роботі колективу. Непомітно, по-друж­
ньому, він не раз виводив Цвєтаєва з важкого становища.

Зайшовши раз якось у цех, Цвєтаєв здивовано спостерігав.
Як увесь молодняцький осередок і десятків зо три безпартій­
них хлопців мили вікна, чистили машини, зішкрібуючи з них
довгорічний бруд, викочували на подвір’я непотрібні поламані
частини. Павло запекло тер величезною шварбою залиту ма­
зутом і жиром цементну підлогу.

— Чого це ви прихорошуєтесь? — незрозуміло спитав
Павла Цвєтаєв.

— Не хочемо працювати
ніхто не мив, ми за тиждень
відповів йому Корчагін.

Цвєтаєв знизав плечима
Електротехніки не заспокоїлись на цьому і взялись за по­

двір’я. Це велике подвір’я здавна було перетворено на сміт­
ник. Чого там тільки не було! Все, з чим тільки мали справу
майстерні: сотні вагонних скатів, цілі гори іржавого заліза
рейки, буфери, букси, кілька тисяч тонн металу іржавіло тут
просто під небом. Але цей наступ на смітник припинила ад­
міністрація.

— € важливіші завдання, а з двором на нас не капає.
Тоді електрики, вимостивши цеглою площадку коло вхо­

ду в свій цех і прилаштувавши на ній дротяну сітку — чисти­
ти від бруду взуття, на цьому зупинилися. Але всередині цеху
прибирання продовжували вечорами, після роботи. Коли через
тиждень сюди зайшов головний інженер Стриж, цех був зали­
тий ■ цвітлом. ВеЛичезні вікна з зарііЗними сплетіннями рам,
звільнені від вікової пилюги, змішаної з мазутом, відкрили
путь сонячному промінню. Воно, добираючись до понурої ще
кілька днів тому машиної зали, гаряче голубило начищені мідні
частини дизелів, і ті, відбиваючи проміння, здавалось, палали
нарядні, чисті. Важкі частини машин були пофарбовані зеле­
нок? фарбою, і навіть на спицях коліс хтось тонко накреслив і
жовті стрілки.

— М-м-мда, — здивувався Стріїж. 1
В дальньому кутку цеху закінчували свою роботу кілька

чоловік. Стриж пішов туди. Назустріч йому з. банкою, повною
розведеної фарби йшов Корчагін.

— Почекайте, шановний, — зупинив його інженер, — те,
що ви робите, я схвалюю — хоч один куток у майстернях буде
схожий на культурне підприємство, але хто вам дав фарбу?
Адже я заборонив без мого дозволу витрачати цей дефіцит­
ний матеріал. Фарбування частин паровозів важливіше за те,
що ви робите.

— Фарбу ми добули з викинутих бляшанок, ми два дні во­
зились над барахлом і нашкрябали фунтів двадцять п’ять. Так
що й тут усе по закону, товаришу технорук.

Інженер іще раз хмикнув, але вже зніяковіло.
— Тоді, звичайно, робіть. М-м-мда... Все таки, цікаво,

чим пояснити таке, як би це сказати, добровільне прагнення
до чистоти в цеху? Адже це ви проробили в неробочий час?

Корчагін. упіймав у голосі технорука
— Ви тількпщо сказали, товаришу

культурну обстановку па підприємстві.
—- Так. Але...
— Оце вам і "але", товаришу Стриж.

більшовики дадуть спокій цьому брудові? Почекайте,

Розділ Третій
(28.) (Н родовження).

В якій справі? — спитав юнак у косоворотці, ставлячи
крапку в кінці списаного аркуша.

Павло розповів йому свою історію.
— Необхідно, товаришу, воскресити мене в списках ор­

ганізації й вирядити до майстерень. Зроби про це розпоря­
дження.

Секретар відхилився на спинку стільця, крутячи в руках
олівець. Відповів нерішуче.

— Відновимо, звичайно, про це мови не може бути, але
в майстерні посилати тебе незручно — там уже працює Цвє-
таєв, член Губкому останнього скликання. Ми тебе викори­
стаємо в іншому місці.

Очі Корчагіна звузились:
уі в майстерні йду не для того, щоб заважати працю-

вати Цвєтаєву. Я йду в цех за спеціальністю, а не секретарем
колективу, і через те, що я ще слабий фізично, прошу на іншу
роботу не посилати.

Секретар згодився. Накидав на папері кілька слів.
— Передайте товаришеві Туфті, він усе владнає.
В учрозпреді, куди ввійшов Корчагін, Туфта в пух розно­

сив свого помічника — обліковця. З півхвилини Павло слухав
їхні суперечки, але бачивши, що це затягається надовго, пе­
рервав учрозпреднііка.

— Потім долаєшся з ним, Туфто. Ось тобі записка, давай
оформим документи.

Туфта довго дивився — то на папір, то на Корчагіна. На­
решті зрозумів.

— Е! Значить ти не вмер? Як же тепер бути? Ти виклю­
чений із списків, я сам посилав до Цека картку, а потім — ти
ж не пройшов всеросійського перепису, а згідно з циркуля­
ром Цека комсомолу, всі, хто не пройшов перепису, виклю­
чаються. Тому то тобі лишається одне — вступати заново на
загальних підставах, —• вимовив, нарешті, Туфта безапеляцій­
ним тоном.

Корчагін поморщився.
— Ти все по-старому працюєш? Такий молодий, а не

кращий за старого щура з губархіву. Коли ти людиною ста­
неш, Володько?

Туфта підскочив, наче його блоха вкусила.
— Прошу мені нотацій не читати, я відповідаю за свою

роботу. Циркуляри пишуться не для того, щоб я їх порушу­
вав. А за образу нащот “щура” притягну до відповідальності.

Останні слова Туфта виголосив з погрозою й демонстра­
тивно підтяг до себе гору пакетів непереглянутої пошти, всім
своїм виглядом показуючи, що розмова вичерпана.

Павло, не поспішаючи, попрямував до дверей, але, зга­
давши щось, вернувся до столу, взяв назад записку секретаря,
що лежала перед Туфтою. Учрозпредник стежив за Павлом.
Лихий і причепливий, цей молодий старичок з великими, на­
стороженими ушами був неприємний і водночас смішний.

— Гаразд. Мені, звичайно, можна припаяти за “дезорга­
нізацію статистики”, але скажи мені, як ти примудряєшся на­
кладати стягнення на тих, хто взяв та й помер, не подавши
про це наперед заяви? Адже так кожен може — захоче —- за­
недужає, захоче — помре, а циркуляра з цього приводу, на­
певне, нема.

Го-го-го! —весело заіржав юний обліковець, не витри­
муючи до краю нейтралітету.

Кінчик олівця в руці Туфти поламався. Він шпурнув його
на підлогу, але не встиг відповісти своєму суперникові. В кім,-
нату ввалилося юрмою кілька чоловік, голосно розмовляючи й
сміючись. Поміж ними був Окунєв. Радісному здивованню й
розпитуванням не було краю. Через кілька хвилин у кімнату
ввійшла іце група молоді і з нею Юренєва. Вона довго роз­
гублено, але радісно тиснула Павлові руки.

Павла знову примусили розповідати все спочатку. Щира
радість товаришів, що зустріли його повернення, непідробле-
на дружба й співчуття, виявлене ними — коли не словами, то
міцним стисканням чи ударом долонею по спині — розкотис­
тим, а тим більше Дружнім, — відразу змели обурення, викли­
кане в Корчагіна розмовою з Туфтою.

Під кінець оповідання, Корчагін переказав навколишнім
цю розмову. Навкруги залунали обурені вигуки. Ольга, наго­
родивши Туфту знищувальним поглядом, пішла в кімнату сек­
ретаря.
 Ходім до Нежданова. Він йому прочистить піддувало!

ажучи це, Окунєв узяв 1 Іавла за плечі, і вони, супроводжу-
1111 ,орл.1о,<1 товаришів пішли слідом за Ольгою.

010 тРеба зняти й послати до Папкратова на при-
• нь вантажником на рік. Адже Туфта -• штампований бюро­

крат, - гарячилася Ольга.
С екретар І убкому поблажливо посміхався, вислухуючи

■ °ги Окунева, Ольги й інших зняти Туфту з учрозпреду.
ро В*ДІ,ОВЛСП,ІЯ Корчагіна навіть говорити нічого, йо-

пов ВИІІИІ,1УТІ' квиток, і - заспокоював Ольгу Нежда-
• Я теж погоджуюся з нами, що Туфта формаліст. Це

оі о основна вада, але треба ж визнати, що він поставив діло
обліку добре. Де я не
гомельських комітетах
можна вірити. Ви самії з
в іноі м\ відділі до ночі, І я так думаю
кемо завжди, та коли замість нього буде
икудиінпій обліковець, то бюрократизму не буде, але
їж ш (іуди. Хаіі працює. Я йому намилю голову як

’ па якийсь час, а гам побачимо.
іЛ І аразд, лихий з ним, погодився Окунєв.
Іавлусіо, на Солом’шіку. '

тину. Піхто ще про тебе не знає, і

Ласси, Алта. В місцевості
Ню Київ відбулося спортивне зма­
гання, в якому брали участь ц-=
місцевості Іілеіін Дейк і кпїи;
Гра в “бейс бол” чуже зацікави­
ла глядачці. Крім того було також
змагання дітвори двох шкіл „

еафг бо.т . Підчас перерв,, з ко­
роткою промовою виступив г Ч
Ендерсон, який говорив про рої-
виток спорту в Радянськім Союзі.

В своїй промові товариш шнро-
юсниКЗ‘’‘‘" 1,1,0 Є"ОРГ ,а мо’клп-

Союзі ’Г° Р03,’"ТКУ ” '"' ьп.ськім
Іс иолодь не потребує кю-

1 адянському Союзі - >» рг ..
1 31 є приступний

з нього ко-
е> Щоб спор-

еіц.ріцвпе зпарч і ія,
ч’удяща мщ'о'ш1;^';;;*"4

іом- може корнетувагпся спор-

Е"‘
- ‘ГПСЯ

ХТбХ -/""ргу

моло7"Т ■

Іван Гайдук.

-------- - ---------- - ... л тоДІ була з

ПгриХк»Рчагі“ »»япіт»иу»"!!"

РИАТ Ольго, ти прийдеш?

 Неодмінно. *
ие вернувсяПанкратови не дочекались Корчагіна „а обіД, « ,квартнру.

• • ніч Окунєв привіз свого друга до себе на
В будинку ради'У нього була окрема кімната. 'Наг°ДУ тов_
зміг і поклавши на столі перед Павлом кУПн газет і
еті кн’ижки протоколів завдань бюро райкому, пораД

 Проглянь усю ЦЮ продукцію. Коли ТИ в/”1 '
час гаяв, тут немало води протекло. Читай, знайоме
шо було й що є. я надвечір принду и підСмо в клуо,
мишся — лягай і дрихни.

Розсовавши по кишенях цілу купу документів, Д°в ’
стів  Окунєв принципіальпо ігнорував портфель, яі ■ е-
жав’ закинутий під ліжком, — секретар райкому зр°бнв про'
шальне коло по кімнаті й вийшов.

Коли він вернувся, Підлога в кімнаті буЛа заважена п низ
гортаними газетами, спід ліжка висунута купа книжок. Частина
з них була складена стосиком на столі. А Павло сидів на ліжку
й читав останні листи Центрального комітету, які він напшов
під подушкою.

— Що ти розбійнику, з моєї квартири зробив? — 3 -Уда­
ваним обуренням загукав Окунєв. — Е, чекай, чекай товаришу,
та ти ж таємні документи читаєш? От пусти такого в хату!

Павло, посміхаючись, одіклав лист набік.
Д- Тут якраз таємниці нема, а ось замість абажура на лам­

почці у тебе справді був документ, який не підлягає розголо
шенню, він навіть обгорів на краях. Бачиш?

Окунєв узяв обпалений листок і, глянувши на заголовок,
захопленні стукнув себе долонею по лобі.

 Ая його три дні шукав, щоб він провалився, зник, як
у воду впав! Тепер я пригадую — це Волинцев три дні тому з
нього абажур змайстрував, а потім сам же шукав до сьомого
поту, і Окунєв, дбайливо склавши листок, засунув його під
матрац. — Потім усе приведемо до ладу, д зараз підвечеря­
ємо трохи, і вклуб. Сідай, Павлусю.

Окунєв вивантажив із кишені довгу воблу, загорнуту в
газету, а здругої — два шматки хліба. Підсунувши папери на
край столу, розстелив газету, взяв воблу за голову й почав
стьобати нею по столі.

Сйдячи на столі й енергійно працюючи щелепами, життє­
радісний Окунєв, перемішуючи жарти з діловою мовою, пере­
казував Павлові новини за день.

ф * *

В клуб Окунєв провів Корчагіна службовим ходом за лаш­
тунки. В кутку просторої зали, праворуч од сцени, там, де
стояло піаніно, в щільному гуртку залізничної “комси", сиділа
Таля Лагутіна й Борхарт. Проти Анни, погойдуючись на зад­
ніх ніжках стільця, сидів Волинцев, комсом'ольський секретар
депо — рум’яний, як серпневе яблуко, в докр'аю зношеній, ко­
лись чорній, а тепер невиразного кольору шкіряній тужурці.
У Волинцева пшеничне волосся і такі ж брови.
-72гКоло нього, спершись ліктем, на. ври,ш^.\іцїипца.=Л?лбало
розстебнувши комір бордової сорочки, ейдів Цвєтаєв — врод­
ливий шатен, з виразно окресленим розрізом губ. Коли Оку­
нєв підходив до нього, йому вдалося вловити кінець фрази
Анни.

— Дехто хоче усяко ускладняти приймання нових товари­
шів. У Цвєтаєва це є.

— Комсомол — не перехожий двір, — уперто, з грубува­
тою зневажливістю обізвався Цвєтаєв.

— Подивіться, подивіться, Мукола сьогодні сяє, як начи­
щений самовар, — вигукнула Таля, побачивши Окунева.

Окунева затягли в коло й закидали запитаннями.
— Де ти був?
— Давай починати.
— Чого ти тягнеш, йдже всі зібрались!
Окунєв заспокійливо простяг руку вперед.
— Не шуміть, братишки. Зараз прийде Токарєв і відкриєм.
— Ось і товариш Токарєв, — сказала Анна.
Справді, з вхідних дверий до них прямував секретар рай­

кому партії. Окунєв побіг йому назустріч.
— Ходім, батьку, за лаштуни, я тобі одного твого знайо­

мого покажу, ти здивуєшся!
— Чого там ще? — буркнув старик, пахкнувши цигаркою,

але Окунєв уже брав його під руку.
... Дзвоник у руках Окунева так голосно дзеленькотав, що

навіть завзяті балакуни поспішили припинити розмови.
За спиною Окунева, в пишній рамі з зеленої хвої — ле-

в яча голова творця “Комуністичного маніфесту”. Поки Оку­
нєв оголошував відкриття зборів, Токарєв дивився на Кор­
чагіна, що стояв у проході лаштунків.

Товариші! Перше, ніж обмірковувати чергові завдан
ня організації, тут позачергово попросив едова один товариш,
і ми з Токаревим думаєм, що йому слово треба Дати-

Іолоск з зали стверджували згоду, і Окунєв випалив:
-- Слово для привітання надається Павці Корчагіпу.
З сотні чоловік в залі не менш як вісімдесят знали Корча-

* і".а, \коли Ііа краю рампи з’явилась знайома фігура, і високий,
блідни юнак заговорив, в залі його зустрід./ падісними вигу­
ками і бурхливими оваціями.

— Дорогі товариші!
вд-иІосяК°РЧаГІІ1а рІВІ1ий ,але приховати НОток хвилювання

мі,.,- Сталосн ™к- АРУЗІ, що я вернувся до „ас і займаю своє
.щцс в сірою Я щасливий, щ0 вернувся « -гут бачу багато
них друзи,, я у Окунева читав, що у н1с па

по' чіжвг?МО б,ЛЬи,Є ,,0,ШХ брат”шок- Що „ маіістериих і де-
ХиитТ і; ІІІ,КаМ кРІ1шка- І Що з парово того кладовища

> ь мерців у капітальний. це зиачиц ,по країна наша
їїї ,НР°^ЄГЬ,:И Й ";и',иРаєгься сиди. ? чщо жити „

‘ ‘ 111 мп н 11 такий час умерти? ; ч„і Корчагіна за­
крилися щасливою посмішкою ' і
до м\спн,,|’й','І'пЛЬНІ " Кор,,агі“ •'ібіпов V залу, прямуючи :

ик Тала- ІЧнпчко иогиеиу» Кілька ]
РУ-Т.!^ міціХ^^^ «а його РУку лягла

...... *»■». .««■ .
ідивовашія й гарячий іІр1цііг-
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Число 22.

^^□а^кзБЗіїа^'іЗяєгіЕаЕ^ЕаиваиїїазіЕзай Вживайте сво® лице водою з иилож
Як винищувати канадський будяк

ще гірше занечистить

БУДЯК

жлдо для иджтав яць

є
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ВІДПОРНІСТЬ ПШЕНИЦІ ВД ІРЖУ

ЖАЛОБА ЗАМІСТЬ РАДОСТІ
• . . II \

повітряної Кажуть, щ0 ц, ногні

спрова-

буде
дов-
цеїі

вко-

родп
різні

поживу,
так би
Двокис
повітря

треба
чисти-

ВІДНАЙШЛИ ДВІ ДІВЧИНКИ,
ЩО ЗАГУБИЛИСЯ В ЛІСІ

Свпфт
на пін-

будяк
деяких
багато.

200 ярдів до чверть милі від
судна.

не може спричини III
великої піко ці.

по­
да­
ні.і

ПОГАНИЙ СТАН ЗАСІВІВ
В НІМЕЧЧИНІ

загально, думає, що нічим
можна краще обмити лиця,
“фсйс крімом”. Про це во-
“довідалися” з різних бур-’

1936 РІК 6’в ДОБРИМ РО­
КОМ ДЛЯ ІНДУСТРІЇ СИРА

цілком
тоді, коли
його живу-

3) Кури, що несуться, повин­
ні завжди мати достаточпу
кількість свіжої води або мо-

хворіб (як наприклад прищі по
лиці), де шкіра має забагато
оливи, “колд крім”, як і вся­
кий інший крім, спричинить
багато шкоди. Він погіршить
хворобу.

По містах є багато салонів
(“біоті парлорс”), які без жод­
ної медичної практики “ліку­
ють” різні прищі. Вони так
“лікують” шкіру, як би вона
була відрубна від всіх інших
органів тіла. Наприклад, деякі
з “біоті парлорс” масажують
лице певним крімом, щоб усу­
нути прищі. Цей крім лише
погіршує справу, бо він тільки
додає більше масності до шкі­
ри, яка і так має стільки мас­
ності, що постають прищі.

“Колд крім” є комбінацією
спермацету, білого воску, міг-
далевого олію і рожевої води.
Він охолоджує шкіру і робить
її м’якою. Коли у вас шкіра
дуже суха тоді “колд крім” до­
бре уживати проти посідання і
тріскання. Коли ваша шкіра
суха, ви уживайте якнайменше
мила.

“Колд крім” не має в собі ні­
якої надзвичайної сили. Він не

Міссисипі, с
Америки, д.ія

ПРОГРАМА V З’ЇЗДУ
ТОВАРИСТВА ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬНОМУ

РУХОВВ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ -

тобі вогні
шкоди для

Попите подаємо статтю, в
якій Т. К. Павлнченко, експери-
менталіст від буряній при
Саскечевапському університеті.
обговорює метод мілкої оброб­
ки землі для нищення канад­
ського будяка.

НЕЩАСНИЙ ВИПАДОК НА
ФАРМІ

Принс Алберт, Саск. — В
п’ятницю, 21 травня, на пасо­
виську близько міста знайдено
тіло самітного, старшого ві­
ком чоловіка, Джорджа Т.
Барлі. Привїязаний до нього
шнур заставляє догадуватися,
що його волочив кінь і він по­
мер від потовчений.

Спосіб нищення будяків міл­
кою обробкою вимагає порів­
няно мало рушійної сили а
тимсамим його можна широко
використати. Цей метод, коли
його правильно і вповності за­
стосувати, цілковито винити гь
канадський будяк. Після та­
кої обробки, поле буде відпо­
відне для сіяння якогобудь
збіжжя.

ПРИЙНЯТО ЄГІПЕТ ДО ЛІГИ
НАЦІЙ

26 травня 46 присутніх чле­
нів на засіданні Ради Ліги на­
цій одноголосно прийняли Є-
гіпет в члени Ліги націй.

пшениці, мають
ступні нідіїориості.

ЕКСПЛОЗІЯ ВБИЛА 70 ОСІБ
В наслідок експлозії парово­

го котла на японському судні в
Гонг Конг, Китай, згинуло по­
верх 70 осіб. Багато ранено.

шенпя стеблової

В1ДПОРНІ

Канадський будяк є одним з
найбільш шкідливих бурянів в
Саскечсвані, головно в тих час­
тинах провінції, де є тяжча
земля. Він розповсюдшоється з
насіння, а також з коріння. Го­
ловно, він дуже шириться з ко­
ріння в часі оброблювання зем­
лі, коли рільничою 'машине­
рією його розтягається по
цілому полі. Маленький кусок
коріня (1 до 3 цалі довгий)
може так розмножитися що
до трьох років кусок землі, 60
фітів довгий і 60 фітів широ­
кий, буде вкритий самими бу­
дяками. Підземні коріння ка­
надського будяка мають ве­
лике число тупельок та вели­
кі' кількість поживи, що
живити корінець через
ший час. З огляду на
факт, цей бурян, раз він
ріпився на полі, залишиться
на цьому полі через багато
років, його можна
знищити тільки
знищити кожний
чий корінець.

КАНАДСЬКИЙ
ШИРОКО ПОШИРЕНИЙ

В теперішній час канадський
будяк так поширився, що його
можна побачити майже в кож­
ній частині провінції Саскече-
ван. В південно-західній час-/заощадження часу, праці і кін-
тині поширення цього буряну є, ської сили. Все це можна ося-

ДІСТАЛИ АСЕКУРАЦІЮ ЗА
“ПНДЕНБУРГА”

Зепелін компанія в Берліні
одержала $2,400,000 асекурації
за цепеліна “Гінденбурга”, я-
кий розбився, коли він при­
землювався в Ню Джерзі. Це­
пелін_ “Гінденбург” коштував
$з,ооо,ооо;

КЕЧЕВАНІ

С. М. Дан, міністр доріг і
транспортації в саскечеван-
ському уряді, заявив минулої
п’ятниці в Ріджайні, що саске-
чеванський і домініальний уря­
ди розробили програму напра­
нії доріг в Саскечсвані. що бу­
де коштувати $930,000. Поло­
вину коштів покриє саскече-
ванськпй уряд, а половину —-
домініальний. Робота на доро­
гах пічнеться в половині чер­
вня. Більшу частішу роботи
будуть виконувати люди, іцо
побпрають реліф.

СТРАЙКОМ ДОБИЛИСЯ
ПЕРЕМОГИ

Сто учнів середпої і 25 учнів
публічної школи в Ділайл,
Саск., вийшли на страйк про­
ти того, що їхнього попу­
лярного принципала В: Н. Гет-
вся звільнено від праці. Рішу­
чого постановою вони добили­
ся того, що Гетвея залишено
при праці.

"• Дуїшііцькіїйі ді, Чачкопськнй, секретар Шрот.
М. Ліщіїиеький, секретар скарб.

гнути мілким, але добрим, об­
робітком занечищепого поля.

ЯК ВБИВАТИ КАНАДСЬКИЙ
БУДЯК

Спосіб нищити будяки є ду­
же простий:

1) В половині липня треба
зорати поле плугом з гостри­
ми лемішами яких три цалі за-
глибшки. Скінчивши орати,
треба негайно заволочити або
полискувати поле.

2) Після цього треба не до­
пустити до росту буряну аж
поки не прийдуть сильні моро­
зи в осені. Як тільки пічнуть
рости нові листки, зараз треба
здискувати поле гострими ди­
сками або перейти док фут кол-
тивейтором.

Коли ви ці вказівки вповні
виконаєте, коріння буряну за­
мре і буде знищене на 95 про­
цент, нім земля нічне замерзати
в осені. Маленька частина ма­
терії коріння, що ще запишеть­
ся жива, замре і знищиться в
зимі, без різниці, як заглибоко
вона не була б.

Така обробка землі вибере
дуже мало вогкості тому, що

ся, мусять мати добру поживу.
Кури, що живляться тільки тим,
що знайдуть на подвірі, не мо­
жуть нести добрих яєць.

4) Яйця треба збирати з гніз-
дів найменше два рази в день
— в цолудне і пізніше. Малі,
замазані і збиті яйця треба від­
кладати і не висилати їх на
продаж.

5) Яйця треба тримати в су­
хій холодній кімнаті або льоху.
Чим холодніше місце, тим кра­
ще. Яйця не повинні стояти
близько риби, нафти, гнилої
поживи і т. п., бо запах цих
речовин пройде крізь яйце і,
розуміється, зменшує його
якість.

6) Для висилки яєць
вживати сильні кейси з
ми паперами - клітками. Яйце
в кейсі повинно стояти
кінцем вдолину.

7) Везучи кейс до станції,
треба тримати його в якнай­
більшому холоді. Сильне тря­
сеним і кидання воза також мо­
же багато пошкодити яйцям.

Саскечеванський пул' дробуїлока. Також кури, що несуть-
дає такі поради для продуцен­
тів яєць для того, щоб вони ді­
ставали найвищий грейд яєць.

1) Серед курей, які ви три­
маєте для продукції яєць не
повинно бути когутів. Когути
нічим не спричинюються в про­
дукції яєць і їх треба позбути­
ся. Занедбання деяких фарме-
рів забрати когути від стада
курок є причиною того, що
грейд яєць є низький. Заплід­
нене яйце дуже скоро псується.
Зародок в яйці пічне рости при
температурі 72 градуси фарен-
гайта.

2) Яйця повинні бути якнай­
чистіші. В гніздах, де кури
несуться, повинно бути досить
сухої і чистої соломи. Гнізда
треба так будувати, щоб кури
немалії змоги ночувати на них.
Нечисті яйця, які свіжі вони не
були б, будуть завжди грейд

постановила, ш° п’ятий з’їзд Товариства відбудеться в понеділок і
вівторок, 26 і 27 липня 1937 року. З’їзд відбудеться в Українському
Робітничому Дом> У Вінніпегу.

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:

1. Відкриття з’їзду: вибір верифікаційної комісії, провірення
Уповноважень делегатів та вибір президії і секретарів з'їзду.

2. Вибір комісій: організаційно-освітньої, статутової, контроль­
ної, революційно і * по питанні допомоги трудящим Західної України.

3. Звітна доповідь про організаційний стан та нашу діяльність.
4. Доповідь про положення і боротьбу українського народу на

Західній Україні і наші завдання у цій боротьбі.
5. Звітування комісій і ухвали резолюцій.
6. Вибір Головної Керуючої Ради і Контрольної Ради — закрит­

тя з’їзду.
Члени ні’ь'нлів і гуртків Тодонирназу, а також наші симпатини,

якщо мають певні додаткові точки до програми з'їзду, то прохаємо пе­
реслані їх до Головної Керуючої Ра ні для розглянений наіідалміїе
До І липня 1937 року.

Кожна паша місцева організація має право иис.іаїті одного деле­
гата під кожних -3 членів. Ті відділи, які мають більше як 25 членів,
можуть і повніші шіслаїп по одному делегатці від кожних дальших
25 членів. Ті вічі ні, що иемаюи. 25 членів, мають іакож право на
одного .де.іегаьь

Головна Керуюча ра іа запрошує на пані з'їзі іе.іегаїіп піт укра­
їнських церковних та народницьких організацій і іонарнств в Кана­
ті, які бажали *’ І,И11н участь в нашому з’їз и і спільно з нами обгово­
рити ішгашш >ІК можна найкраще сііі.іі-шіміі силами допомогти
наїннм брагам і сесір,1ч па окупованих західно-українських землях.
•'Тиїдагн усіх делеіаііц иі11Іціші бути прислані на руки Головної Ке­
руючої Ради Д° 15 •’Шінч 1937 року.

* ««
Всі резо поні1 і пропозиції до з’їз ту треба на ііс.таш до Головної

Еі’РУючої І’а Ш 111 ,г' ‘іншім 1937 року.

Тепер, коли вже винайдено
такі роди пшениці, що є від-

. норці на стеблову і[Тжу, постає
питання, як ці роди пшениці
відстоюють Іржу. Т. Джексон з
Доміпіальїюі лабораторії для
ііоборіонапіїн іржі дає нам де­
що інформації по цьому пи­
танні.

Іржу, говорить він, спричи­
нює малесенький паразит, яко-
і о можна побачити тільки че­
рез мікроскоп. Піц має силу
проникати п рослішії ішіеіпщі
підпорні па іржу і невідпорні.
Порошинки іржі є дійсними па
ра.штіїми, бо вони жшілиті.сн
тільки іотоінно пііжшіоні |іо
слини. Рослини тих ро.цш шиє-
шіці, що не ііі.дшірні на іржу,

глибоке о^ня НЕ є

зможуть
верх він
яка
для росл
орання не зав>КА" є корисне.

виказують велику толерант­
ність і позноляють на скоре
поширення цього паразиту на
псі частини рослішії. Забираю­
чи всю поживу від рослини, ір­
жа в скорому часі вбиває її.
Рослина всихає і завмирає.

ЯК ДІЄ РОСЛИНА ВІДПОРПА
НА ІРЖУ

Роди ііиіешщі, що и підпорні
на іржу, не мають найменшої
толерантності до іржі. ірЖа
проникає н рослини підпорної
пшениці іак само, щ, і ц ро­
слішії непі, шорної ца іржу пше­
ниці, але у ні шорної рослини
та частин.і, те проникла іржа,
негайно лаіімііраї. Ралом з гі ­
єні чаепшою з.івміїр.ц й іржа

МЛКУПУіптКі ФАрМЕРИ
Н» А". " “й, "Ч?Л"

-“-■'І» І3.300Л00

Америки дія лучен* Штати
»і.іт»бСЬкї,'„Д“’Р"<іУ«И між

111 дармерщщ.

^СИІ''. 'що чИМ ’^ибше ора-
шМапі КраЩС’ Такс "°-

ниття є лоМиЛКОі)е. Верхня
верства зсМЛ' М‘гЄ "айбіль,1|с
масності, має пожи­
ви, якою Р°сл,Хе п Р УЄ Ж"’
витися. Заглиб° у Ораі,ия на­
криє цю наиРаІ землю гли­
боко в спід Рослини не

її досягнуту а Ііа
дернеться сира земля,

мче ДУ'ке Ма''10 поживиМсІС гр
7ЛІІІІ- ЮМу глибоке

ви, свіже повітря, купання і т.
п. є потрібні для красоти лиця,
а не “кріми”.

Твердження деяких компа­
ній, які виробляють “кріми’
що “певні “кріми” усувають
зморшки з лиця", шо вони ма­
ють спеціальну поживг
шкіри”, є цілком Ґ'гт; -е-ть
і невірні.

Зізнання деяких людей, що
такий то, чи інший “крім” при­
вернув їм красоту, є високопла-
чені. Вони це зізнання дали
тільки тому, щоб дістати добрі
гроші. Є навіть деякі лікарі
які також “заналізують” той чи
інший крім, щоб дістати від
компанії добрі гроші. Потім
такими зізнаннями і тверджен­
нями. компанія широко кори­
стується, щоб розповсюднити
свій товар і зробити добрий
зиск.

Якщо ваша шкіра є суха і
ви хочете охоронити її від по­
сідання і тріскання, тоді ужи­
вайте “колд крім”. Купуйте
“колд крім” першого ліпшого
виробу, а не якогось там спеці­
ального і славного виробу, бо
вони всі однакові.

(За “Гелт енд Гайджін”).

.аін-
иаробилн багато
Деяких фармерів

покищо, малозначне. Тільки
тут то там він знаходиться
малими латками. Від
Корент через Саскатун
ніч і схід канадський
більше поширений, а в
місцях його є аж дуже
Тут боротьба проти канадсько­
го будяка набирає великого
значення й її треба провадити
на широку скалю. Тому то
Саскечеванський університет
через останніх 7 років широко
досліджував цей бурян, щоб
винайти найкращі методи для
його нищення.

У своїй боротьбі проти цьо­
го буряну Саскечеванський уні­
верситет користувався тим фак­
том, що яких 90 процент сухої
матерії канадського будяка
складається з речовин, що ма­
ють в собі двокис вугілля, який
рослина дістає з повітря своїми
зеленими листками. Коли ро­
слин' канадського будяка поз­
бавити можливість діставати
цю її найголовнішу
вона замре з голоду,
мовити, задушиться.
вугілля будяк дістає з
почерез своє листя і тому, щоб ...
позбавити його цієї поживи, глибшої верстви землі не зру-
треба нищити його верхній1 шується.
ріст. Для цього вистачить мі­
ленька обробка землі.

В боротьбі проти канадсько­
го будяка треба мати на увазі
такі речі: 1) цілковите знищен­
ня буряну; 2) обробляти землю
так, щоб затримати в ній як­
найбільше вологи і щоб вітри
не зривали верхньої ночви; 3)

Лондон, ЗІ травня. - Мину­
лої суботи, підчас
демонстрації колорівського
повітряного флоту і цивільних
станцій, в Англії «гинуло 17
осіб. Виконуючи різні штуки
в повітрі, ряд літаків розбило­
ся, спричинюючи смерть або
тяжке покалічення для членів
залоги.

Субота. 29 травня, була при­
значена цього року як День
імперіальної авіації і з нагоди
цього повітряний флот влаш­
тував ряд демонстрацій по ці­
лій країні. Але замість радості
з успіхів повітряного флоту
вийшла жалоба.

Норквей, Саск. — В середу
пополудні, 26 травня, індіани
віднайшли в густому лісі, на
північ від цього містечка, ма­
леньку 10-літню Людвіну Ма-
чишин, яка, разом з другою
дівчиною, Гейзел Шкрабою. 11
років, заблудила в лісі в неді­
лю вечером, 23 травня, коли
вони пішли по худобу. В поне­
ділок, на другий день після то­
го, як вони заблудили, дівчата
розлучилися в лісі.

В четвер, 27 травня, в 4-ій
годині пополудні інтіани від­
найшли і Гейзел Шкрабу в гу­
стому лісі індіанської резерви
Поркюпайн. Батьки дуже по­
боювались за життя пропав­
ших дітей через те, що цілий
час, падав великий дощ. Та­
кож в тому' лісі є немало мед-
ведів.

За дівчатами шукали по лісі
кілька сот людей з Норквей
і Пелі. Коли їх віднайдено, во­
ни були дуже перемучені І зне­
силені голодом та холодом.
Вони були відійшли яких 20
миль від дому.

1936 рік ОД"ИМ з найкра­
щих років для інДУстрії сира в
Канаді. Таке заявив Дж. Ф.
Синглтон, комишинер молочар­
ства і холодильників при До-
мініальнім департаменті ріль­
ництва в Оттаві, підчас своєї
промови на конвенції Онтерій-
ського товариства продуцентів
сира. Ціни на сир, сказав він,
значно піднеслися в останніх
часах і зараз є найвищими від
1930 року. Продукція сира в
1936 р. була найбільшою від
1928 року.

Експерти канадського сира
також значно зрости в 1936 ро­
ці, коли то з Канади експорто­
вано 81,890,300 фунтів сира в
порівнянні до 55,718,700 фунтів
в 1935 році. Це представляє
збільшення на 26,171,600 фун­
тів або 47 процент. Найзначні-
ше збільшення експорту було
до Сполучених Штатів Амери­
ки. В 1936 році до США екс­
портовано 11,456,400 фунтів
сира проти 474,900 фунтів в
1935 році — збільшення на
10,981,500 фунтів. Але хоч про­
дукція і ціни на сир значно
зросли, то якість сира не по­
кращала.

Щоб мати чисте тіло, най­
краще вмиватися водою і ми­
лом. Лице також найздоровіше
мити водою і милом таксамо як
1 інші частини тіла. Багато лю­
дей, перечитавши цс, скажуть,
Що в цьому немає нічого ново­
го. Але фактом є, що багато
жінок, а головно молоді дівча­
та, майже ніколи не миють ли­
ця водою і милом. Вони вжи­
вають для цього помаду до
лиця (“колд крім” і різні інші
“кріми”). Коли їм сказати, що
мило є багато краще для ли­
ця, як якийсь там крім, то во­
ни прямо здивуються. Тепе­
рішня молодь (дівчата), беру­
чи
не
як
ни
жуазних газет, журналів, з ого­
лошень через радіо й інших
подібних “авторитетних” дже­
рел.

Дійсною правдою є, що
мада (різні “фейс крімс”) є
леко підлішою речовиною
мила й води для миття лиця.
Помада не тільки не обмиє ли­
ця, але
отвори в шкірі. ! приверне нікому молодечого

В деяких випадках шкіряних обличчя. Добра пожива, впра-

підпали в північній ма­
нгрові

На фармах в північній Мані

„ц„”
і'и”,™ м‘"'“ ““ ”“™1» »“»«

. .............  " іни.і'бг,™:

через ~брак поживи. Таким чи­
ном іржа не має змоги поши­
ритися на цілу рослину. Части­
ни рослини, що посвячують се­
бе і завмирають, щоб припи­
нити дальше поширення іржі є
такі малесенькі, що їх голим
оком не можна запримітити.
Отже, шкода яку зробить іржа
для відпорної на іржу пшениці,

майже незначна.

140 РІЗНИХ РОДІВ іржі
Стеблова іржа пшениці ді­

литься на 140 різних родів, які
відрізшоються одні від одних в
своїх паразитичних силах. Це
набагато комплікує і утруднює
боротьбу проти іржі. Щоб
пшениця була підпорною на
іржу це значить треба мати
пшеницю, щоб мала в собі від-
порпість па всі роди стеблової
іржі, що є поширені в тій те­
риторії, де росте ця пшениця
Маркіз пшеницю класифіку­
ють, як рід пшениці, ііцо не є
підпорний на іржу, бо хоч він
є підпорний на яку половину
родів іржі, то легко піддається
багатьом іншим родам 'іржі
Отже, всупереч того, що Мар­
кіз пшениця позначується до­
сить значною відпоршстіо, ця
відпорніеть не є достатньою
щоб охоронити її від спусто­
шення стеблової Іржі.

РОДИ
Нові, Підпорні на іржу

в собі
РІД Тепер

має в собі цілковиту підпор-
вість па велике число рі ІІІ1ІХ
родів іржі. Є кілька родій ір.
жі, па які Іішешщя Тепер не
має цілковитої піднорцощі
Роди Ріповії і Ейиеке, хоч попи
дещо піддаються деяким родам
іржі, як тільки починають ро­
сти, досягають, після того, щ<
воші вже паполоїшпу дорослі'

високої ічдпорності на майже
псі роди іржі. Але іржа, лип
чайно, поішлисіьсн пже тоді
коли ці рослини ІЩОШІІ ро їіщ
пули СІГ.ІІО підпорніеіь і ірЖ1

■’Щ>1 ІІН\

Цьогорічні засіви озимого
збіжжя в Німеччині є майже
цілком знищені і цього року в
країні буде відчуватися ще
більше брак хліба, минуло­
го року. Цифри, подані в жур­
налі ”<Віртшафт унд Статістік”,
виказують велике зменшення
цьогорічного збору. В деяких
округах зливні дощі цілком
знищили засіви. Найбільшої
шкоди від дощів зазнали Схі­
дна Прусія, Померанія, Бран-

Тіла вбитих вибух розніс від денбург, Вестфалія і Баварія.
" ’ ' ' і;В інших частинах Німеччини

озимі засіви зазнали великої ‘
шкоди. ' ’

; (ЬаР-',ерН 1 °городники
1 * . .ПГМ



ЛА ПАССІОНАРІЯ

Число 22.

$2.00Передплата на рік

згу іспанським ооц- топам ЧАфашизму, Пакунки ІСПАНСЬКИМ БОРЦЯМ ЗА

ВОНИ НЕ ПРОЙДУТЬ До плану

ЧЕР-

Сходить Вж(8 Зоря Перемоги

ЗАГРОЗЛИВА СИТУАЦІЯ

ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ
В

Є

ІНДІЇ.

Грузії,
і є од-
В світі.

В Данії
ної сітки.

157,-
бу.ю

року вироб-
четверту

Одним

Японці .і
ті її світі.

І Іайбільші
збіжжя її
ходяться

продана
імперіальннх галоні»

серце-
Ан-
і її

лях Іспанії. Ми, організовані
українські робітники й фарме-
ри, повинні допомогти в здій­
сненні цього завдання.

Щоб тиждень допомоги Іспа­
нії пройшов якнайуспішніше
надто побажаним є, щоб заря­
ди відділів ТУРФДім на місцях
зараз же виробили
проведення цього
змобілізували для його вико­
нання все членство.
треба включити влаштування
мітингів, вечерків, присвячених
Іспанії, влаштувати колекту ха-
та-в-хату та по крамницях —
все для того, щоб зібрати яв­

ної людини. Але грізна природа,
величезні бурі, ледяні криги, силь­
ні морози, снігові заметілі, все цс
разом взявши, були тими ворога­
ми, яких вчені не могли побороти.
■Багато їх згинули не досягнувши
своєї мети.

І треба було, щоб за цю спра­
ву, за справу покорення північно­
го бігуна, взялися більшовики, які
в останніх кількох роках доказали
не одне геройство. Вони завою­
вали стратосферу, піднісшися на
стратостатах своєї конструкції до
рекордної висоти. Вони піднесли­
ся на аеропланах своєї конструк­
ції, навантаживши їх тягарами,
до найвищої відомої точки, вони
встановили рекорд безпереривно-
го полету, вони заставляють зем­
лю родити більше, вони перемо­
гли посуху, вони доконали т до­
копують на очах всього людства
таких діл, які до недавна уважа-
лося нездійснимими, фантастични­
ми.

Не легко було більшовикам до­
битися такої перемоги у підкорен­
ні північного бігуна. Довгі роки
вчені Радянського Союзу постійно
працювали, вивчали химери при­
роди, підготовлялися до остаточ­
ного наступу. Для тієї цілі на ос­
трові Рудольфа побудвано радян­
ську радіо-станцію, при допомозі
якої вони були зв’язані зі світом
і могли кожночасно передавати

дику
заго-,га людства

•Канадські залізниці “заробили”
лютому цього року 24,710,362

долари проти 22,597,186 доларів
в тому самому місяці .минулого
року.

ф ф ф

3,326 миль залізнич-

Вже поверх тиждень, як на ле-
дяних кригах північного бігуна,
на вершку земної кулі, осілася
радянська научна експедиція на
чолі з професором Отто Шмід-
том. Перший раз в історії людства
відважні герої Радянського Сою­
зу, поборовши величезні трудно­
щі, перелетіли на аеропланах ра­
дянської конструкції і осіли на
кризі біля 20 кільометрів від бігу­
на, бо саме там було підходяще
для цього місце. Зробили вони це
не для слави, за якою вганяються
в капіталістичних країнах, а про­
сто для того, щоб вивчити при­
роду, завоювати її і підкорити на
службу людства.

Осягнути північний бігун було
мрією не одної експедиції, не юд-

свої звідомленпя.
Завоювання північного бігуна

має величезне інаучне значення. В
першу чергу там буде побудована
повітряна база, куди буде прохо­
дити найкоротша повітряна доро­
га з Радянського Союзу до Спо­
лучених Штатів Америки. Там бу­
де встановлена також научна
станція, яка буде досліджувати і
вивчати погоду, вивчати швид­
кість і рух крижаних ‘наносів, во­
дяні і повітряні струї, вимірювати
глибину моря і вивчати рослинне
та звіринне життя.

З тією метою чотири члени екс­
педиції залишаться там цілий рік,
аж до наступної весни. Ними є:
Іван Папанін, славний радянський
дослідник, Ерйст Кренкел, радіо­
оператор; Петро Шіршов, гідро­
біолог і Евген Федоров, магнего-
лог. Три ‘наладовані аероплани
привезли їм вже на цілий рік по­
живи і інші потрібні до життя ре­
чі.

Покорення північного бігуні
має величезне значення і буде ма­
ти величезний вплив на розвиток
науки в напрямі покорення приро­
ди на майбутнє. Радянський народ
під батьківським піклуванням пар­
тії і уряду, маючи перед собою
світле майбутнє, змагає до нових
завоювань, щоб обернути їх на
користь всього людства. Слава
вам, радянські герої.

в себе план
тижця та ідЕМОКРАТІІО й ЩАСТЯ НА

ІрОДУ, ПРОТИ ФАШИЗМУ
І ВІЙНИ!

ЗА ЦВК ТУРФДІМ
М. Костанюк, П. Прокопчак,

голова. секр.
І. Бойчук, секр.-скарбник.

ф ф ф

В 1936 році в Канаді
617,842,000
газоліни.

тютюн та папіроси (
для народних бійців. ЗІБРАНІ
нашою організацією ГРОШО­
ВІ ФОНДИ ТРЕБА НАДСИЛА­
ТИ ДО ЦВК ТУРФДІМ, — ие
для кращого обліку нашої' пра­
ці на допомогу іспанським бор­
цям проти (.
з тютюном та цигарками тре- •
ба надсилати на адресу:

ркоуком иьгтд,
300 Ваїйигзі, Зі., Тогопіо, Опі.

Зараз наша організація про­
водить, радше, вивершує трав­
неву кампанію для своєї преси.

В Канаді кожного
ллють чорнила на одну
мільйона доларів.

Е А К М Е К ’ 8 БІТЕ
Сог. Ргіісіїагб Аує. & МсСге£Ог Зі. У7іптре£, Мап., Сапаба

ф ф

селах зараз наді-
чується 22,о00 споживних коопс-
ра і піших товариств, які мають 38
з половиною мільйонів членів

Тепер ми завойовуємо її
за п’яддю. У 'минулому

ім’я Іспанії було синонімом ве­
ликої імперії, “де не заходи­
ло сонце”. На другий день пі­
сля перемоги наша Іспанія,
Іспанія демократії і' свободи,
буде невеликою за своєю те­
риторією, але одночасно вели­
кою, чудовою країною, бо во­
на ‘насмілилася вступити в гран­
діозну боротьбу з фашист­
ським звірем.

Наша країна проклала шля­
хи цивілізації в Атлантиці і в
незайманих диких лісах. Аме­
рики. Ім’я ‘Іспанії зв’язане з од­
ною з найбільш пам’ятних по­
дій в історії людства — з від­
криттям Америки. В історії но­
вого часу ім’я Іспанії разом з
іменем Радянського Союзу бу­
де в авангарді боротьби за
свободу людства, за мир, за де­
мократію.

іНаші люди знають, що воші
борються не тільки для себе
самих. Вони не забувають про
мучеництво німецького народу
під ярмом Гітлера.

Вони хочуть допомогти іта­
лійському народові розірвати
кайдани фашистського раб­
ства. Вони хочуть назавжди по­
кінчити з фашистською загро­
зою, яка нависла над світом.

Ми переможемо! Один з па­
шиш великих поетів говорив:
“І Іе може бути рабом народ,
г.кш’і вміє умпратп", і пащ на­
род цілком донів, що він вміє
боротися, вміє умирати, і щ>
буде поневолений.

Палкі революційні мелодії
нашого бойового гімну “Ін­
тернаціоналу” ношінні зву­
чати по-новому.

“Повстаньте гнані і голодні,
робітники усіх країн!" • ви­
гукнуть паші бійці її окопах,
і голос їх донесе до ворожих
траншеї! почуття народних
мас, ‘які борються за вільну й
щасливу Іспанію. Світло спра­
ведливості і свободи, яке роз­
горілося па півночі Европп,
осяє своїм блиском Іспанію, я-
ка бореться за демократію, за
мир народів, за людську пра­
цю, за культуру і прогрес.

Долорес ІбаррурІ. І

ВиЬзсгірІіоп рег уеаг ...............................

Теіеріюпе: 51465
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в брн-
СТат*<ованиіі

За останніх 100 років видано
більше як 2,000,000 патентів аме­
риканським іі іншим винахідни­
кам.

Локомотива пасажирського по­
їзду потребує яких 2 тонн вугіл­
ля на кожних 100 миль.

Фашистські орди генерала
Франка, іль дуче Муссоліні та
Гітлера, наїхавши на Іспанію,
день-у-день докопують най-
мерзенніших злочинств супро­
ти іспанського трудового на­
роду і тим самим проти народу
цілого світа. День-у-день
збільшується список безбо­
ронних жертв - Іспанських
жінок і дітей по-варварському
шматованих бомбами з літаків
фашистських інтервентів —
Муссоліні й Гітлера. В огні та
крові намагаються фашистські
варвари втопити волю іспан­
ського народу, знищити його
демократичні права, обернути
в руїну його прекрасну країну.

Це жахливе варварство, яко­
го не знає історія людства, ви­
кликає обурливі судороги в ко­
жної чесної людини, і від кож­
ного, в кого збереглася честь,
серце і мозок вимагає дати всі­
ляку можливу допомогу геро­
їчному іспанському народові,
щоб він міг раз на завжди роз­
громити фашистських інтер­
вентів — марокканську
армію Франка і військові
нн Муссоліні та Гітлера.

Від ЗО ТРАВНЯ ДО 9
ВНЯ відбудеться в Канаді і в
інших країнах ТИЖДЕНЬ ДО­
ПОМОГИ ІСПАНІЇ. В цей тиж­
день всі робітничі й фермер­
ські організації, весь прогре­
сивний народ і всі друзі
іспанської демократії прове­
дуть широку, ударну працю па
допомогу іспанському народо­
ві в його боротьбі проти фа- реться проти фашизму на по-

шистських ваппарі8, ї"1’ У'
країиські робітник» та (І)ар“е"
ри, організовані » св0І° .Р° !Т'
пичо-фармерську
Товариство українськ»<* £-
ничо-Фармерський Дім и
Дім), повинні ІІКЛІО‘,,1ТИСЯ до
цієї ударної праці та згуртува­
ти навколо себе всіх україн­
ських друзів іспанського тру­
дового народу.

Боротьба іспанського народу
проти фашизму, який вибРаі!
собі. Іспанію за вихіД***»* пункт
в своїх кривавих намірах вто­
пити людство в огні й крові, є
одночасно і нашою боротьбою,
тому нашим обов'язком є чим
тільки можемо допомогти ге­
роїчним народним борним пе­
ремогти фашизм. Сьогодні на
полях Іспанії проти фашизму
вже борються не тільки самі
іспанці, але там мають своїх
кращих представників-бійців
народи: американський канад­
ський, французький і і**., має­
мо й ми, українці. Всі вони ра­
зом борються проти наймер-
зениішого й пайзлішого воро-

фашизму. Вони,
цілком законно, сподіваються
постійної нашої допомоги, аж
поки фашистські варвари бу­
дуть розтрощені.

Протягом тижня допомоги
Іспанії канадські робітничі ор­
ганізації ставлять собі за зав­
дання зібрати стільки фонду,
щоб вислати амбуланс для ка­
надського батальйону Мекензі-
Папіпо, що зараз героїчно бо-

і без ушербуііи
для вивершення прескампанії.

ВПЕРЕД НА ДОПОМОГУ

ФАРМЕНСЬКЕ ЖИТТЯ
«сопіи для українського фармерства в Канаді — виходить кожної середі.

Видає Робітннчо-Фармерське Видавниче Товариство, заіикорпороване
а Маиіюбі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекГрегор, у Вінніпегу, Май.

Даймо допомогу жмократичнійіспани
Заклик Центрального виконавчого Комітету ТУРФДім до усього членства

ТУРФДім та до укра^нських друзів героїчного іспанського

Хоч зоря перемоги і сходить
уже-діад нашою країною —- не
за горами вже ж дні великих
битв, які випробують доблесть
і героізм наших людей.

У противагу надмірним ілю­
зіям тих, хто вважає, що війна
вже виграна, — компартія, на­
сторожена, як завжди, попере­
джає народ про близьку небез­
пеку.

Ми добре знаємо противни­
ка і знаємо, що він не має намі­
ру відмовитися від своїх пла­
нів. Муссоліні виведений з се­
бе розгромом під Гвадалаха-
рою — цим другим Капоретто
італійської армії, — із епілеп­
тичною піною біля рота він
кричить, що з лихвою винаго­
родить себе за ганебну пораз­
ку.

Наші солдати усміхаються,
згадуючи про “подвиги” іта­
лійців і розповідаючи про те,
як “наступали” назад фаланги
чорносорочннків, і, нарешті,
про те, іяк гармати, відбиті в
боях біля Тохіри, Тріхуеске та
Бріуеги, стріляють тепер по
своїх власниках,

10 місяців боротьби, постій­
них жертв безперервних боїв
загартували наших людей, з
хоробрих, але ‘Позбавлених уся-
кого воєнного досвіду дружин­
ників ми зуміли створити пре­
красних, досвідчених солдатів
перейнятих винятковим боііо’
чим духом І СВІДОМОЮ ДИСЦИ­
ПЛІНОЮ. ЦІ якості дозволяють
ДИВИТИСЯ смерті В очі, це ВІД.
ступаючи. Коли наші солдати
перебувають в окопах, ноги їх

В Польщі нараховується 33 -
000,000 населення.

ніби прикуті до землі, і ніяка
людська сила неспроможна ви­
рвати їх звідти. Були бої, в я-
ких наші солдати вважали за
краще бути роздушеними во­
рожими танками, ніж залиши­
ти якупебудь позиці*0- При­
клад цей запалював інших, і во­
ни йшли в атаку 3 тако1° на­
вальністю, що ворожі машини
не 'поверталися більше до сво­
їх ліній, а паші люди просува­
лися вперед під ураганним вог­
нем, і там, де видно було контр­
революційний прапор, майорів
потім прапор нашої республі­
ки.

Ми пишаємося тим. 1110 м"
іспанці. До 18 ліпшії 1936

року ми відцуцалп себе чужи­
ми в власній країні- Іспанія не
належала нам, ію**:1 »УЛІ1 вч­
еністю каснкін-еекплуа * а * оріа,
церковних торгаші*1' 15 Канаді

ікліочаїоцц
хворих.

Сіорона 4_____________
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ШЮІЬ першенегво.

«м госпіталів, не
•'Відень для умово

Клич “Вони не пройдуть", що його кинула Ла Пассіонарія
в імени іспанського народу, в імени всього поступового люд­
ства світу, знайшов свій широкий відгомін в першу чергу в
Іспанії, а дальше і в цілому світі. “Вони не пройдуть” — від­
гукнулися героічні бійці під Мадрідом; “вони не пройдуть’
підхопили бойові загони лояльних військ на фронті Твадала-
хара; “вони не пройдуть” — крикнули відважні оборонці Біль-
бао і кинулися в завзятий бій проти озброєних фашистських
загонів генерала Франка та регулярних військ фашистських
країн Німеччини і Італії. “Вони не пройдуть” — заговорили
також трудящі маси по всіх капіталістичних країнах і посили­
ли свою допомогу іспанському народові, щоб перемогти най­
гіршого ворога людства — фашизм.

Клич “вони не пройдуть” повинен лунати ще з більшою си­
лою серед загалу трудящих мас Канади в тижні допомоги Іспа­
нії від ЗО травня до 9 червня. Кожний з нас повинен відчува­
ти на собі відповідальність допомоги народові Іспанії, спричи­
нитися і прискорити його перемогу. Дикі орди Гітлера і Мус­
соліні напали на іспанський народ, нищать його, шматують ті­
ла жінок і дітей, вбивають мужчин, руйнують міста, доми, бу­
динки, церкви, святині іспанського народу. На полях бою ги­
нуть найкращі ного сини і дочки, гинуть зі словами на устах:
“Вони не пройдуть”!

Так. Вони не пройдуть. Фашизм мусить зазнати пораз­
ки, мусить бути знищений. Така воля іспанського народу,
така воля всього поступового людства. Щоб воно вдійсності
так сталося, ми мусимо допомогти здійснити цей клич.

Канадські фармери від самого початку фашистського за­
ворушення співчувають і допомагають іспанському народові.
Тепер питання стоїть так, щоб від Канади вислати ще один ме­
дичний амбуланс до Іспанії, який має коштувати $2,500. Ці
гроші повинні зложити трудящі Канади. Сума невелика, го­
ловно тоді, коли кожний з нас дасть по совісті свою жертву
на так благородну ціль. Жертвуйте самі, збирайте жертви між
вашими сусідами і знайомими і гроші засилайте до ЦВК ТУРФ­
Дім у Вінніпегу. Крім того збирайте цигаретки і тютюн та
висилайте їх на руки провкому ТУРФДім, 300 Бетгорст Ст.,
Торонто, звідки вони будуть вислані на .фронт в Іспанію для
наших товаришів, які там борються за демократію.

Зробім тиждень допомоги Іспанії успішним. Хай же іспан­
ський народ відчує, що до клича — “вони не пройдуть” — при­
лучаємося і ми, трудящі Канади.

найбільше фондів. Поруч 3 Л^ДЄ"р °повинен пере-

фондом слід 36ИР^ ЦІЄЇ так
( ------ - -  /. І важливої в житті нашої органі

зації кампанії. Тиждень допо­
моги Іспанії може бути уешш-
но переведений С _

Коротка новинка, що її подає з Оттави Честер Блюм до
вінніпегської “Фрі Прес” говорить, що дні Пшеничної ради по- 1
раховані. Коли уряд примушений чекати на звіт королівської І
комісії Торжона, в офіціальних колах все ширше говорять “про
усунення болючого, експерименту нагромаджування канадської '
пшениці на вищі ціни”, що рівняється ліквідації Пшеничної
ради.

Перед комісією Торжона зізнавали сотні свідків. Між ни­
ми були пулові урядники, члени різних фармерських організа­
цій. Зізнавав також т. Вігинс, фармерський організатор кому­
ністичної партії, зізнавали і поодинокі фармери. Майже всі
свідки, за виїмком кількох одиниць, заявилися за встановлен­
ням Пшеничної ради, за встановленням мінімальної ціни на
збіжжя, ціни, яка забезпечувала б людяне життя для фарме-
рін. Ті свідки, що заявилися проти пшеничної ради, станов­
лять собою незначну меншість, до того їх не можна назвати
фармерами чи представниками фармерських організацій. Це
були одиниці, які нічого спільного з фармерамн не мають, а
тим самим не знають фармерських болячок. ’>

Значить, що фармери всеціло є за Пшеничну раду, за
встановлення мінімальної ціни на пшеницю. Вже під довшо­
го часу еони зводять боротьбу за ці справи. Тепер вихо­
дить, що уряд зігнорував слушне домагання фармерів. Ко­
місія Торжона ще не дала свого звіту і ніхто не може сказа­
ти, який звіт вона дасть, коли в урядових колах вже гово­
рять про скасований Пшеничної ради. Що це значить? По-
перше, це значить, що королівську комісію встановлено на
те, щоб заспокоїти слушне обурення фармСрів, заколисати
їхню боротьбу за слушні домагання. Подруге, це значить,
шо звіт комісії не матиме жодного виливу на урядові чинни­
ки, або сказати іншими слонами комісія має дати такий
шпт, який відповідав би політиці уряду, без різниці па те,
чи він буде в дусі зізнань і вимог свідків, в дусі фармерсько-
г<г загалу, чи ні.

Читачі “Фарм. Життя" пригадують собі, як ми ще перед
іфонінціональними виборами в Манітобі писали про причи­
ни наглого розписаним виборів урядом Врекепа. Ми нказу-
І,!І>**' **же тоді, що головною причиною такого кроку уряду
Бремена було пшеничне питання, або зміна політики лібераль­
ної о уряду Кінні у відношенні до продажі пшениці. Па під-
иіердження цього нам не пршїшлося доню чекати. Зараз ні
‘■'>і ііровіїнйоналі.них виборів в Манітобі, уряд Мекензі Кінга
• 1‘" ,,,в Дін.іьїкио або (|>актіічііо зліквідував І Іііісіінчіїу раду.
Ч.11011.11010,1,1 пенні Оіраіііічеіінч н дін.іьіюсіі. Вже годі ми

'і'о'і ' її ІІ1' 11,0 11111 КІ’<ІИ УІ,,ІЯУ Є кроком ДО цілкошігої лікні-
' ин іііічшіі ради, лікіїідинії мінімальної ціни на пшеницю

... 'ІІК111111 Ф,Ч’МІ'Р*іі в руки абіжених енекг.ішігін, ц обійми
ирашіїою ішзиску і експлуатації.

40 1,1 и.ніиї уряд вдійсності скасує Ніпеїінчіїу раду.

Бельгія є найгустіше заселеною
країною в Европі.

?біжжяПТто,нвСТґ,,08,,'ПІ "і»У **а нчіе»|,н'° ’ і,,Ше
ЄН їг ’іг ї • УДЄ удар для фарМері''-

У-ІЯНТП, ЯКІ кожною року ПО,, „III, МІ 1 ,1,1111 40‘іаріп ;щ-
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бе.пш.хщна. Фармери маю,,, ек. і.г' в ч ‘и ічноено цієї
епраші. Треба нічіїесі п . 1 с.іоно 1,1 ц•'И’ИИЯ Ишеннчш" р" , І, о?П"“ '* ">миіа*.ш*м
"і"'ю * нині і'ч.чі <ой,,, і,и "ше*
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і ін*.\чоіо Ііосцшопчіо і М.ІСОІ)11М натиском.

мають ііайспльніші сер-
• Тільки однії японець

па 100,000 вмирає річно на с
ну недугу, коли в Америці,
і лії й 1 галії вмирає 8 осіб,
Франції 15 осіб.

ф ф ф

В 1936 році І, Кубі було
908 туристів, а в 1936 році
гільдії 99,008.

ф

В радянських

ч, * *
У но дах І Ііпденної Каліфорнії

досліджено 370 ‘різних родів риб.
ф ф ф

В Канаді є 89 щоденних газет,
які мають циркуляцію на 1,979,-
002 чисел кожного, видання. Тиж­
невих газет н Канаді є 961.

ф ф ф

МЛИНИ для меленим
бріпїйській ііпіерії зна-
н Канаті.

ф ф ф
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Іспанії м мені 137 ЙОСИФ КЕМБЕЛ

ДЖОВ КЕМБЕЛ, 41 Р. МОНТРЕАЛ, КВЕ.

депо-
МАЙНЛ РОССЕЛ, 27 Р. МОНТРЕАЛ, КВЕ.

АРТУР МОРИС, ЗО Р. БЛЕЙРМОР, АЛТА.для

А. ВАНДЕРБРОДЖ. 33 Р. СТ. КЕТЕРИНС, ОНТ.

ІЛЬЯ АВІЗЕР, 38 Р. МОНТРЕАЛ, КВЕ.

Г. ЛЯСНОВСЬКИЙ, 38 Р. ТОРОНТО, онт.

А. М, ГАРСІЯ, 37 Р, МОНТРЕАЛ, КВЕ.

ФРЕД ЛЕННЕЙ, 33 Р.
ТОРОНТО, онт.

ІЛЬЯ АВІЗЕР | А. М. ГАРСІЯ |

Навіть там він

перше в Майно-

в

Геми

єні її

ЩО .ЖИТТЯ в

боротьбі
ІІІИЗМОМ.

ні МеКеніі 1 Іапіпо, ще краще
ііожіїиіі.ііііь єною роботу .іа ту
справу, за яку покази спою пі­
лону їх товариш і друг, това­
риш Дні ЬОІІСЬКИЙ.

перс-
Фред
бать-

Ще один
м о н т реа.чь-
ський юнак
Маіік Россел.
У р о д жешій
27 років тому
в Еішіс каїні­
ті, Ірландія,
він перших 19

хо­
до

там
до І

скав-

Друзі канадці!
Ми, батальйон Мскензі-Папі-

но Інтернаціональної бригади,
зараз в Іспанії, пишемо до вас
в інтересі мира і демократії,
які ми-всі вважаємо такими до­
рогими.

Ми сподіваємося і є впевнені,
що кроки, які ми підприйня-
ли, подорожуючи з нашої кра­
їни, Канади, аж до іспанських
окопів для того, щоб допомог­
ти світовому миру і демократії,
допомогти іспанському наро­
дові перемогти напад фашизму
па їхні демократичні інститу­
ції і вольності, зістаиуть одо-

Одночасно
сек-

комуніСтич-

Народився
в Монтреалі
1896 року в
французько-
к а: надській
родині. В 13
років життя
він залишив
школу і пі- (
шов до пра- (
ці в фабри- .

року він зго- і

Гітлера,
Ми гор­

цю скріплюємо
з ІІИ-

А.іе
“Ми мусимо це ро­

бити..." Він умер в дії, борю­
чись разом з своїми братами!
и Іспанії.

Відкритий лист бійців з канадського батальйону Мекензі-
Папіно Інтернаціональної бригади.

ДО ПРЕМ'ЄРА МЕКЕНЗІ КІНГА. ДОМІНІАЛЬНОГО
ПАРЛАМЕНТУ І КАНАДСЬКОГО НАРОДУ!

намаганні організувати допо­
могу для батальйону Мекензі-
Папіно як частину загальної
кампанії допомоги для забез­
печення перемоги легальному
урядові в Іспанії.

Канадці в Іспанії потребують
різних речей

Народився
в Маніту,
Май і тоба,
23-го грудня
1904 року. |
Там він
див і
школи,
належав
“бон
тів”.
маленького

і, Фред біль-
молодих ро-

Уроджений
в Голландії
1901, Едріаііі
Вапдербродж
був завжди
типічиим мо­
лодим канад­
цем в його
житті і праці!
в цій країні.
Вій приїхав

ще в І

0х 'О

тектив Ліг і доброго працівни­
ка в організації та боротьбі
безробітних'. Вступив до ко­
муністичної партії 1934 року.

Канада схиляє свою голову
перед цим молодим ірландцем
— наймолодшим з інших вісь­
мох — який віддав своє моло­
де [Життя на бойових позиціях
світової демократії.

Син Іспанії...
так скоро як
тільки прий­
шли відомо­
сті про фа-
ш и с т с ький
заколот в
Іспанії, в і н
негайно по­
робив заходи

Ілья Авізер
— єврей-
сько-канад­

ський робіт­
ник, який
під час ос­
танньої сві­
тової війни
служив в ка­
надській ар-
боротьбі на

Народився він 1899
року в Білорусі, де і ходив до
початку ючої школи.

Після виїзду з Росії він через
два роки працював в Аргенти­
ні, головно на фармах, де він
навчився говорити по іспан­
ськії. 1913 року він прибув до
Канади.

1916 року під час світової
війни піп вступив до канад­
ських експедиційних військ в
Вінніпегу, до 6 поленої арти­
лерії і вислужив з ними на
європейських фронтах протя­
гом цілої війни.

Від 1932 року Ілья був ак пін­
ним н робітничому русі .Канади,
особливо в російському клубі
Максима Горького в Монтреа-
.ті. До комуністичної партії
вступив в липні 1936 року.

Він знав, що виїжджаючи до
Іспанії, він може й школи вже
більше не поверне назад.
пін сказав:

ку взуття. 1914
дотується до 22 французько-
канадського батальйону і ви­
служив на європейських фрон­
тах аж до 1919 року. На фрон­
ті його перенесено до 2 куле­
метного батальйону.

Вернувшись до Канади Джов
знову взявся за свій старий фах
і працював так аж до 1925 ро­
ку. Того року він вступив до
радикальної організації Сент
Марте (Спартакус).

1926 року Кембел залишає
Монтреал і їде до праці в Спо­
лучених Штатах Америки. Там
він стає моряком і вступає до
юнії Індустріальних Робітників
Світа. З того часу він залиша­
ється моряком, бо видно, по­
любив це своє нове зайняття.
1929 року він вступає до мо­
ряцької робітничої Ліги в Ню
йорку і стає активним органі
затором серед своїх товаришів_ •

Уроджений в Глейморгаи-.
1 шайр, Савт Вейлс, Англія, Ар-
1 тур ■ Моріс походить зараз з

Блейрмор, Алберта. Знаний
сотням шахтарів в його окрузі,
Артур був секретарем юнії в
Блейрмор аж до 1935 року.

“Він був один з найкращих
секретарів, яких ми тільки ма­
ли”, — говорять шахтарі, вша­
новуючи смерть свого товари­
ша, але які є горді тим, що бо­
йовий Блейрмор дав найкра­
щих своїх синів для справи
іспанського народу.

| Е. Вил’ямс, шахтар і бойовий
трейд-юніоніст, є мейором
Блейрмор. Протягом років у-
права міста знаходиться в ру-(
ках прогресивного муніци­
пального уряду.

Блейрмор прийме вістку про
смерть Артура з відповідними
заходами, щоб вшанувати слав­
ний вчинок геройського моло­
дого робітника, прекрасного
трейд-юпіопіста і комуністич­
ного провідника, який мав ли­
ше тридцять років життя, коли
зрадннча куля фашистів смер­
тельно поранила його в око­
пах Іспанії.

ш боровся »’»•« Разом з своїми
Ка|іадсі,кимп 1,,,мІ'іішаміі про-
1,1 фаіпнс іч'ььих орд |чровожад-
Ного генерала ‘1'1'ацко.

Маючи вже з
нахил до механіки,
шу частішу своїх .молодих ро­
ків провів працюючи в авто­
мобільних заводах, гераджах,
транспортних компаніях тощо,
за винятком хіба того, що він
часами допомагав батькові в
його мулярському ремеслі.
Першою роботою його було
Доглядати машини в фабриці
сорочок в Вінніпегу, потім в
Вестерн Канада Мотор Кар Ко.,
а вкінці за інструктора в
ТИЛ трейде скул.

1922 року родина його
неслася до Торонто, де
знову допомагав свому
копі. Наступних ю років він
працював в гераджах і тран­

спортних компаніях п Торон-
141 і її південному Оптеріо і там
здається не було такого гера-
ДЖу або автомобільної обелу-І
•овуючої етапнії, де б Фред не
працював. Перебуваючи її То-
ї'онто він запііеанен до кіль-
'"’х товарпсгВ' включаючи і

■!,он і Орап.рк •'1о їж.
11 робітничий рУХ вперше

'‘ступіпі Фре і 14‘И року, а 1935
Року шиє негучнії піц д0 кому-

брені нашим прем’єром, пашим
урядом, домініа’льним парла­
ментом і -пашим канадським
народом.

Ми віримо, що ми підтриму­
ємо ті принципи демократії, за
які наші предки боролися 1837
року, коли Вил’ям Лайоп Ме­
кензі і Луіс Папіно керували
демократичною боротьбою на­
шого народу проти фамілійно-
го компакту.

Ми бажаємо сказати вам, що
ми є глибоко зворушені сміли­
вою, об’єднаною боротьбою,
яку героічний іспанський на­
род провадить проти фашист-

I ських головорізів
ІМуссоліні і Франко.
димося тим,
окопи демократії разом
ми.

Ми вже зараз можемо бачи­
ти, що справа іспанської
кратії є справою людства. Як­
що фашизм переможе тут, це
означатиме штурм проти реш­
ти демократій Европи. Фран­
ція, Британія, Бельгія і Чехо-
словаччнна є вже назначені на­
ступними жертвами звірячого
загарбницького фашизму, най­
гіршого ворога людства.

Дорогі друзі канадці, ми з
глибини наших серць заклика­
ємо вас зробити все що тіль­
ки можливе, щоб допомогти
іспанській демократії. Робля­
чи це, ви робите прислугу сво-

іїм. власним інтересам.
І Ми закликаємо доміїгіальний
уряд піддержувати лоялїст-
ський уряд Іспанії, в Лізі націй,
і через облегшепия закупна
поживи і воєнних матеріалів
лоялістським урядом в Канаді.
Ми закликаємо до підприйпят-
тя заходів, щоб фашистські за­
колотники, які не є репрезен­
тантами Іспанії, не могли отри­
мувати будьяку допомогу або
полегші з канадських джерел.

(Докінчений на 6-ій стороні.)

|тя і стали такими тому, що во­
їни ненавидять фашизм і війну.
Вони є з’єднані в одне велич­
ною невмирущою опозицією
до фашизму і всього того, що
піддержує його. Ми відчува­
ємо, що вони репрезентують
найвищі демократичні традиції
нашої країни і з цієї причини
заслужили на безмежну допо­
могу від кожного свободолю-
бивого канадця, який переко­
нався вже, що перемога для
генерала Франко означатиме
вдар для світового мира і де­
мократії.

В найвищому розумінні сло­
ва, батальйон Мекензі-Папіно
бореться за мир для Канади, за

і демократію для канадців.
Нижче підписана група то-

ронтонськпх прогресистів і де­
мократів, незалежно від їхніх
політичних переконань і віру­
вань, хоч в ніякому разі не слу­
жить як рекрутаційна агенція

допомоги
їм в справі, за яку вони гото­
ві віддати все, що мають. В
листах, які вони пишуть додо­
му, вони просять присилати і

(Докінчений па 6-ій стороні.)

Допоможімо нашим
бійцям в Іспанії
ДО ВСІХ ДРУЗІВ ІСПАНСЬКОЇ ДЕМОКРАТІЇ І

V.

І до Канади з батьками
11918 році і здобув вищу освіту
І в Сент Кетерінс, де його бать-
Ікг. замешкали.

Громадяни Сент Кетерінс
пам’ятають “’Вепа" як добро-

I го спортонпка, головно як
І члена “ровінг крус” цього міста
і в 1930 і 1931 роках. Будучи
|іце молодим, він приєднався до І
робітничого руху па Ніягар-
еькому півострові і незадовго
після того стан секретарем ло­
кального відділу комуністич­
ної партії.

Кілька років тому піп, пра­
цюючи па епос утримання, за
кінчив інженерські студії н Чі-
каго Текиікил Інетнтют і одер­
жав спій інженерський диплом
(В. Не.). Роки кризи зроііп.щ
неможливим дія нього .шай­
ці бу.тьпке аайннпя як інже-г
пер. І іак піп піттап весі
чає на поширення робіни
руху в його місцевої'її.

Вен ліс гав лаоигнії и дії, ко

і ністичної партії в варді 2 і у-
* чащав до партійної школи че­

рез 2 місяці. Він завжди був
активним членом, а від’їзд йо­
го до Іспанії був для нього за­
вершенням боротьби за право
людства, в якій вій брав участь
ще в Канаді.

Як;вам вже до цього часу
відомо, кількасот канадців бо­
рються з Інтернаціональною І
бригадою добровільців в Іспа­
нії. Воші організувалися в
Мекензі-Папіно батальйон і
військовою командою іспан­
ського уряду є визнані як спе­
ціальна канадська група.

Підобравіни ім’я для свого
батальйону, ці друзі-краяпн
наші проводять славну тради­
цію двох канадських найбіль­
ших демократів і бійців за во­
лю, Вил’яма Лайона Мекензі і
Луіса Папіно. Вони правиль­
но відчувають, що теперішня
боротьба за демократію в Іспа­
нії є такою, яку обидва бійці |
проти фамілійного компакту
1,837 року піддержували своєю
честю і своїм життям.

Канадські добровільні в Іспа­
нії вийшли з усіх галузів жит- і
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п1 для батальйону, об’єдналася вГ. ЛЯСКОВСЬНИЙ 11
Народився

6 липня 1899
року в селі
Склад Соль­
ний, Пере­
мишль,сько-
го повіту,
Зах. Украї­
на, в родині

бідного укра­
їнського селянина. Від сім ро­
ків почав він працювати по
різних сільськогосподарських
роботах, учащаючи до школи
тільки через три зими.

1916 року змобілізоваїїо. йо-(
го до австрійської армії, до 10
піхотинського полку. Після
двомісячних вправ, його післа-
по на італійський фронт в Аль­
пах, де він перебув 13 місяців.
Він впав жертвою газового
атаку і з того часу служив в
армії протягом усієї війни в
тилу фронту.

Але перемир’я не поклало кі­
нець військовим діям Лясков-
ського. Вернувшись 1918 року
після розпад^' австрійської ар­
мії до дому, він негайно всту­
пив добровільцем до україн­
ської армії і через 9 місяців
служив на львівському фронті.
Полонений польськими вій­
ськами, він відбув 23-місячие
ув’язнення в Бресть-Литовську.

1921 року повернув він до
свого рідного села, де колись,'
за молодих років, працював
тяжко в місцевих багачів. Там
він перебув, працюючи аж до
1924 року, коли переслідува-'.
пий за свої радикальні погляди (
польською поліцією, втік до
Канади.

Свої перші роки в Канаді .
провів піп працюючи па заліз­
ниці з групою залізничників в
Алберті. Потім почав вчити- ;
ся барберського ремесла. На- І
ступні роки працював він на |
різних роботах, і як звичай­
ний робітник і як барбер (со­
ляр) в різних містах провінції
Оптеріо: в Содборі, Еспапола,
Кіченер, Сімко і, вкінці, в То­
ронто. В Торонто пін працю-
пан н барберському заведенні.

В осішшіх 10 роках Лясков-
ський був активним членом То­
вариства Український Робіній-
І|<>-<|>;ірмерсі.кіій Дім. Вступив
і був Шіі'іпіішм членом комуні­
стичної партії під 1928 року.

Багато кіішідеьких українців,
робітників і фармеріїї, яких і
Ляековський реііре.іептуїіан її ;
фронтових боях н Іспанії, слу- ,

своїх років провів її сіаромх
краю і аж 1921 року приїхав
до Канади. Залишив він шко­
лу, коли було йому лише 16
років і далі працював як зви­
чайний робітник. В 17 ропі
піп нстушш до армії Ірланд­
ської Вільної Держанії. !

В Канаті ііегупіш він до вій 1
сі.ка, 1 іірги.терійеької ,типі.ні.
В той час іірацюіюп іа труюго
кухаря ні епос жніги. Мон
іреа.нщі знанні, Роесе.іа як ак-
ііппіого члена Норг Гом Про

вернутись до своєї рідної кра­
їни, щоб зі зброєю в руках ста­
ти на оборону його любимого
народу, на який напали озвірі­
лі, кровожадні фашистські зло­
чинні орди. Ніхто його не міг
стримати від цього кроку. З
кожним днем він нетерпеливо
очікував, робив все, що тіль­
ки було її його силі, щоб вій

І міг бути свідком, коли респу­
бліканський боєць ніиі.іе остан­
ній постріл в сторону перемо­
жених знеславлених фашистів.

Аидре народився 1900 року
в Сито де.ть Баріо, Астурія,
Іспанія. 1915 року пін залишив
свою країну, помандрувавши н
Кубу, де пін вступив до флоту
і служив під час снігової війни,
як морський артилерист.

В Канаді більшу частину сво­
го часу перебував в Монтреа-
лі, де приєднався до робітни­
чого руху. До комуністичної
партії вступив 1936 року.

Як дійсний інтернаціоналіст
Аидре Гарсіи віддав все своє

......жп...і в боротьбі за те, щобвмер поцілений фашистською світовий мир був забезпечений
кулею на іспанському фронті, [і демократій тріумфувала.

І робітників.
Між 1930 і 1932 він перебу­

ває в Европі. ’ ... —
бере активну участь в трейд-
юнійнііі праці,
ріті мувемент в Англії, а потім
в Інтернаціональному моряць-

’кому клубі в Ротердамі, Гол­
ландія. Ще будучи в Англії,
він вступив до комуністичної

1 партії. • ’ -1 ■;
1932 року він повертає на­

зад до свого родинного міста,
Монтреалу, де бере активну

(участь в організуванні моряць­

кого клубу і Робітничої ліги
бувших солдатів. .
він був активним членом
ційного комітету
ної партії ч. 5.

Останніми часами він буй
провідним членом імоптреаль-

‘ ського бюра ‘“Дейлі Клеріон”.
Він брав важливу участь в роз­
будові газети, писав найновіші
новинки з життя моряків Мон-
треалу і цілої провінції, або з
боротьби безробітних.

Монтреа.іьці, особливо ро­
бітники на доках, гордяться,
що між ними виховався і пра­
цював героічний і підданий
робітничій справі робітник,
який не повагався пожертЛна-
ти своїм життям на оборону
світового мира і демократії в
'...... ... з міжнародним фа-

Багато монтреалі,-
ських робітників засвоять собі і
приклад Джопа Кембела,

Число 22.

Е. ВАНДЕРБРОДЖ

мії і брав участь
фронтах.

МАЙКЛ РОССЕЛ



Більбао, яке

шці висунули лозунг “Но пасаран” (фашисти не пройдуть)
Тепер же кажуть “Пасарамос” (МИ перейдемо).

Яка ваша відповідь на вбивства матерів і дітей льотчиками
Гітлсра і Муссоліні?

жінок і дітей з

7 . Ч'і
Ч6

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСц», сЕР^е2ЛВРП Ня 1037. Число 22.Сторона 6.

БУВ В РИМІ

Гриць.

в

підносить так духа бійців но символізує собою тип людини,

милися.

нових ці.

Короля

ПРЕСОВА КАМПАНІЯ
ПРОХОДИТЬ УСПІШНО

стороні уряду, як знамениті пе­
ремоги повітряного флоту.

Як тобі йде
про все.

Гриць.
Остання за­

миє тут то
голові, він

виявом
па об-

ТА55АКЕМО5Г

В ОИЇ И ЮВДОСЙ ЗА
ВРЯТУВАННЯ ДЕМОКРАТІЇ І МИРА

- редакторам
що хай вони
долею іспан-

са.миіі дасть
СТане на сбо-

Хоч по трупах наперед ступати,
Ні на крок не вертатися взад”.

Кожен з нас, що поїхав оборо­
няти іспанський народ, знає про
те, але він свідомий свого завдан­
ня. Кінчаю свій лист отсими кіль­
кома словами:

Так і нам нестрашно,
Що впав перший ряд.
Всі за народ і волю, \
Підемо вперед.

Іспанія, 6 травня, 1937 р.
Захарук.

ЩЕ ОДНЛ ФАШИСТСЬКА
КАМПАНІЯ

флотів в Европі. Европа му­
сить визнати той факт, що ко­
ли уряд в Іспанії виграє бо­
ротьбу проти фашизму, іспан­
ська республіка, із знаціоналі-
зованою воєнною індустрією
і фабриками для продукції лі-

(ЛИСТ ВІД Т. ЗАХАРУКА, ЧЛЕНА УРФМО, ЯКИЙ ПОЇХАВ ОБО­
РОНЯТИ ІСПАНСЬКИЙ НАРОД. ТОВ. ЗАХАРУК ДОБРЕ ВІДОМИЙ
ФАРМЕРАМ В АЛБЕРТІ, В МІСЦЕВОСТІ СЛАВА, ДЕ ВІН ПЕРЕБУ­
ВАВ. ДНІ БУВ ТАКОЖ ПОСТІЙНИМ ДОПИСУВАЧЕМ ДО “ФЖ”.)

мали вісті, то на одну місцевість
напало 18 фашистських аеропла­
нів. В місцевості тоді були лише
три наші аероплани. Пілоти, не
довго думаючи, піднялися в по­
вітря, щоб -відбити атак фашист­
ських напасників. Після коротко­
тривалої боротьби наші пілоти
збили п’ять фашистських аеропла­
нів, самі неушкоджені, а решта фа­
шистських аеропланів пустилися
на втеки. От-так героїчно бо-
ряться борці іспанської республі­
ки, не лише в повітрю, але й на
морі та на суходолі.

Давніший лозунг республікан­
ської армії “Воші (фашисти) не
пройдуть” замінено новим лозун­
гом “Ми перейдемо”. Цей лозунг
по-іспанськн був “Но пассаран”, а
тепер є “Пассаремос”.

Як вам вже певно відомо тепер,
фашисти допустилися нового зло­
чину, пробуючи здеморалізувати
іспанців киданням бомб на цивіль­
не населення. Але нічого вони і
цим не діб’ються. Республіканські і

ГРИЦЬ ЛИСЕЦЬ,
з Вінніпегу, член Міжнародної

бригади.

допоможи мш» бійцям
В ІСПАНІЇ

(Замітка редакції.
мітка написана товаришем до сво­
го брата Василя Лисеця в англій­
ській мові.)

................. . ..................

Ми так само повинні написати до:

| силїі з затисиутими зубами приіі-
'ііяли цю вістку і ще завзятіше по­
становили боротися та цілком ви­
конати цей новий лозунг “Пасса­
ремос”.

Кожного дня в наших рядах по­
являються нові втікачі з фашист­
ських частин.

На цьому кінчаю і здоровлю вас
щиро,

Дорогий Василю!
Як там коло тебе?
школі? Пиши мені

немає жалю вмирати за цей до-
і брий іспанський народ і його гар-
' иу країну. Коли ми згинемо, то
і сотиям-тисяч буде гарно і весело
. жити. Росте молоде покоління Іс-
і па пії, якому слід вибороти волю,
: щасливе життя.

Перекажіть папам
з “Нового Шляху",
не “клопочуться”
ського народу, він
собі раду, він самий
ропу своєї країни.

Боротьба кожного дня посилю­
ється. Правда, в боротьбі падають
жертви, але нам не треба лякати­
ся того, бо як казав великий укра­
їнський революційний письмен­
ник, Іван Франко:

| “Треба твердо нам в бою стояти,

(ЛИСТ ВІД ТОВ. ГРИЦЯ ЛИСЕЦЯ, СИНА ТОВ. ЛИСЕНЯ, РЕДАКТОРА
' “РОБІТНИЦІ”. ГРИЦЬ ВИЇХАВ ДО ІСПАНІЇ

БОРОТИСЯ ПРОТИ ФАШИЗМУ.)

мию-'пильно вияснює їх і озброює на.

розпочаттям війни в
Ціснерос був через

Написав Стіфеп Спендер, широко відомий поет і письменник,
який недавно повернув з Іспанії до Англії.

Сонсет Гавз, Алта. - Пресова
кампанія в нашій місцевості про­
ходить досип, успішно, тільки ні­
хто не напише про цс л" —
Хоч фар.мерп п цій околиці знахо­
дяться у великих злиднях і за цен­
та дуже тяжко, попи, розуміючи
значення друкованого слова, іцц.
ро з останнього жертвують на до­
помогу своїй робітничо - фармер-
ській пресі. Наша преса широко
вияснює теперішні події в Іспанії
і фар.мерп пильно читають попііц.
ки і статті ц|)0 Іспанію в “Форм.
Жито". Наша преса зв’язує нас-

------
и » "‘‘Тпппу Англії й Франції пароплави пересс-і нитять людське життя. На д я н Р хорСНИТН життя їхнє перед фашист-

люють жінок і дітей з Більбао до Франціі, щоб с • Більбао, висіда-
ськими бомбами. На ти картин видно, як «■»“» біля Б
дають з пароплава на французьку територію,

(Продовження з 5-ої сторони).

Ми закликаємо
народ зміцнити всі свої зусил­
ля, щоб допомогти іспанській
демократії, піддержувати нашу
медичну групу Бетуна, об’єдна­
ти спої могутні ряди, щоб до­
могтися від уряду зміни його
політики щодо Іспанії, щоб пін
перестав тягнутися за антиде­
мократичною політикою Болд-
ншіа і прийняв дійсно канад­
ську йолі гику, яка буде в ко­
ристь світового мира і"демо­
кратії.

Ми, під імеїпі іспанського на­
роду дякуємо Канаді за всю ту
допомогу, яку вже дано. Ми
щиро благаємо вас зробити ще
більше.

........... Асиеіїіі іійш лінія в Торонто '■
травня для нно, щоб еформ
вати оргаїїі.іаціїи Друзів Б
тилі.іншу Мекеїві 1 Цінно
Іспанії. Ми віримо, що рої

вході до ’ ’. .
1 в "ієн ,чам,Іа'|:успіхи іспанського
|>рнк.і, цосії’'110 '"І'”1’’»!повітряного флот)

мп тут залишимось протя­
гом довшого часу, поки фа­
шизм не буде переможений.
Ми ліберали, сісіефникн, ко­
муністи і демократи з Квебеку
до Бритиш Коломбії, католики
і протестанти, ветерани 1914-18
р.р. і молодь Канади заклнкає-

н ко|””-'ІЬ ’Ч’і'сн, а' .........
"■кнпцємо ”ік,,ік ЧЮ'велпку

Д-А.П.

Перед
Іспанії, , . _
кілька років мілітарним аташе
в Римі. З усмішкою на устах,
він показав мені свої фотогра­
фії, на яких він показаний, ко­
ли оглядав мілітарні маневри
з Муссоліні. Він так, як багато
інших визначний людей в
іспанській армії, поважає нім­
ців як ворога, але для італійців
він не має нічого, крім погор­
ди.

Ціла фашистська Італія, по­
чинаючи від Муссоліні вдоли-
ну, є одним великим блофом.
Боротьба на фронті Гвадалаха-
ра дала перш)' нагоду для ви­
явлення дійсного стану італій­
ців.

Ціснерос, як і багато інших
іспанців, натискав па мене, щоб
вияснити йому бритійську по­
літику, яка, правду говорячи, є
загадочкою для іспанського у-
ряду. Англія є в кращому поло­
женні, як яка інша країна, ви­
крити приховані наміри Італії в
боротьбі в Іспанії. Коли Англія
цього не зробить, її становище
на Середземному морі буде за-
грожене.

ТИП НОВОЇ РЕСПУБЛІКИ
Я приділив тут досить бага­

то місця для Ціснсроса. Я це
зробив тому, що я є перекона­
ний, що він, після закінчення
війни, відограє велику роль в
історії Іспанії і тому, що він

лячи це ми маємо піддержку
величезного числа наших бра-
тів-грома'дян.

Ми закликаємо всі групи ка­
надців і всіх індивідуалів ко-о-
перувати в роботі цього комі­
тету. Час від часу будуть ро­
битися публічні проголошення
активності комітету. Ми за­
кликаємо приятелів наших бій­
ців по інших містах творити
комітети і негайно зв’язатися
з торонтонським комітетом.

В усій цій роботі ми просимо
вашої відданої допомоги.

Всі ті, хто бажає допомогти
або знати більше про комітет,

В. ООЬЬЕ,
1С0 Нигоп 81., Тогопіо, Опі.

Ваші за демократію і мир
Друзі Батальйону Мекензі-

Папіно в Іспанії.
Дж. Ворси Гі.ірой, Бітрнс

Кол, Луіе Колдоф, сшіщеипк С.
А.іЛЬк, Нол Фплішс, «І’ред Ко­
літе, Елек Ве ни, Дж. М. К.тарк,
мре. М. Баррет, Луіе Палермо.
С. Старкмен, Сем Кар, алден-
мен Стіоарг Смнт, Сем Хронік,
Леелі Мирне, Геролд Паггер,
Дорогі Мей, енніцеїшк Ноб.і;

мо всіх канадців, які люблять
.і мир і демократію, послухатиканадськії і 1

нашого заклику, діяти, уряту­
вати людство під фашистсько­
го варварства.

Підписано: Роберт Керр,
Ларрі Рани, Е. Сесіл-Смнт, Гар-
рі Решто», Едвард Ільіч Яр-
даш, Волтер Дент, Франсу
Порве, Доглас Стюарт.

БІЛЬШІСТЬ ПІЛОТІВ
ІСПАНЦІ

Зараз 90 процент пілотів в
повітряному флоті Народного
уряду є іспанці. У всіх своїх ді­
ях повітряний флот пишаєть­
ся безіменністю. Ім’я провідни­
ка цього повітряного флоту,!
Ціснерос, дуже мало коли зга­
дується в іспанській пресі. Яко­
го героічного вчинку він не до­
конав би, ніодного пілота не
висувається для спеціальної ре­
клами. В іспанській пресі зав­
жди пишеться про “паш геро­
їчний повітряний флот”, але ні­
коли не пишеться про героїв.
Генерал Гідалго Ціснерос, який
є одним з найкращих іспанців,
що я мав пагоди стрінути, най­
більше причинився до знаме­
нитого успіху уряду у збуду­
ванні сильного повітряного!
флоту і вишколеній нових пі-1
лотів.

Хоч Ціснерос вже
там сиві волоски на
виглядає молодий ..
серйозності й щирості
личчі.

Завжди, коли я стрінув Ці. . .•«та прес” ,и1с
пероса, він був вбраний у сп-|з подіями в цілому сні'’. ”°”‘1 ”Ра*
неш.кі штаті механіка, маю-'.пильно шіясвкч- їх > ......
чи тільки дна металеві знаки, ті учи класоіщм зікч”1'1'1' 1о'’У
які від.шачувалп його рангу. Я ми гак щиро ціпі”1'1'4'10 еп'”"
дуже рідко коли почувався та-!пресу.
ким сиобідннм, розмовляючи з Ми г.же майнували 1”н' ало,'‘
таким визначним чоловіком дії,!ну н корветі, преса 1 ”01,а оу,іа
як не я почувався в часі роп- досигь усніппіа. ГаК‘”к \11'
мови з Цісиеросом. Під час топ зяємо коїщерг з вї-і1ілом
розмови з ним, він розказав іі.щької Секції
мені чимало цікавих речей. Він'піпіііііе
сказав, що урядовий повітря-'"’-
шиї флот є вже більше доско­
налий, як італійсько німецький
фашистський попітрішнй флот
І дійсно, іепансі.кий повітря
іній флот, ......... ’ ■
числі літаків, с одним з пай

(Продовження з 5-ої сторони).
пакунки: шоколади, деяких ре­
чей з одягу, газет, журналів і
багато інших дрібних речей.

Необхідно так само, щоб ко­
респонденції з батальйону до
осіб і преси в Канаді організу­
вати і розпорядитись з ними
в такий спосіб, щоб дати як­
найширшу популяризацію ка­
надським добровільним і спра­
ві, за яку вже кілька з них від­
дали своє молоде життя.

Переважна більшість з них
мають спою рідню в Канаді, які
будуть вдячні за все те, що ро­
биться, щоб полегшити життя
їхніх дорогих.
зрозуміли, що повідомлення
про випадки в батальйоні по­
вніші прийматися певним від­
повідальним органом і бути
відповідно опубліковувані та
вшановувані. Робляться не­
гайно заходи, щоб перетвори-'|
'їй нижче підписаний комітет і)
центр інформацій про канад­
ський батальйон.

ДЛЯ ДОСШІІЄІІШІ ЦЬОГО Ш'І.О'І
Г»» —

| ОСНОВНА ЗМІНА
| Фактом є, що в психології
І іспанського народу відбулися
основні зміни. Розмовляючи з
старшими селянами і робітни­
ками в Іспанії, і з молодими,
політнчно-думаючпмп людьми,
не можна не запримітити тієї
великої прогалшш, що відді-
лює на сотки років них дві ге­
нерації одну від очної.

Іспанський народ може заз­
нати -деякі мілітарні поразки,
але захопити їхні уми фаши­
сти ніколи не зможуть. Це, са­
мо собою, гонори ті. про те, що
іспанський народ остаточно пе­
реможе. Розмовляючи з Ціене-

іросом. коли ми переглядали
__ ;у ману Іспанії, він завва­

жив:
“Воші ніколи не переможуть

ііоменікашія'нас”. і надзвичайно знамениті
11 ' народного

. - мч’і’чка, цоегі””° ]повітряного флоту яскраво. хоч він обме кевпіі і^ііогоііь, який ц.іс.ч' т'-”'1'1’ то о І свідчать про те, що Франко не

ні помпр.п К1>ро-”’- виграє війни.

з найсильніших повітряниіГ'сил
в світі, стане сильним союзни­
ком демократії.

ЗНАМЕНИТІ УСПІХИ
Знамениті успіхи урядового

повітряного флоту не є чинни­
ком для пропаганди. Колд я
був в окопах в Мораті, бійці з
Міжнародної бригади рядом
фактів підтвердили мені про
знамениту досконалість урядо­
вого повітряного флоту. Часто
фашистські літаки бомбовози,
— говорили солдати з Міжна­
родної брнгЛ^(—налітали по­
над наші лінії бомбардувати
нас тоді, коли ми не мали нія­
кої охорони проти них. Нараз
появлялися швидкі літаки уря­
дового повітряного флоту.
Вони такі швидкі, що не тіль­
ки к р у ж л я л и колом нав­
коло фашистських бомбовозів.
але переганяли найшвидкіші
літаки ворога. В повітрі почи­
налася боротьба па життя й
смерть. Повітряна боротьба
цього роду є така захоплю­
юча, що солдати обох таборів
заперестають боротьбу і з за­
хопленням слідкують за бо­
ротьбою в повітрі. Ніно інше не

Дорогі товариші!
Я хочу вам написати декілька

слів про країну Іспанію. Скажу
вам, що ця країна дуже багата
своїми природними багатствами.
Хотілося б жити постійно її цій
країні. Гарні міста, яким ріпних
красою я не бачив в ніякій іншій
країні де я буй в минулому.

Здоровий і теплий клімат. Гар­
ні сади. Цілі лани помаранчевих
огородів можна бачити скрізь в
Іспанії. Не тільки ростуть тут по­
маранчі, але теж цетрини, вино­
град, а навіть і рис. Пороставлю-
вані копиці сіна. Пшениця ось-ось
дозріває і вичікує серпа, коси...
Чути, що наближаються жнива,
народ готується пожати це, що
посіяв. І ..... ...... .

Па помаранчевих огородах діти Не лякатнся, що впав перший ряд,
і жінки збирають овочі. Одне зби- -•
рають, а інше засівають.

Саме за волю цієї прекрасної
країни іспанський народ бореться
проти ворогів, проти чужих інтер­
вентів італійського і німецько­
го фашизму. Він не дурно проли­
ває свою кров. Іспанський нарот
бореться за вільне і свобідне жит­
тя.

Разом з іспанським народом і
мені пройшлося боротися проти
фавшстських наїзників. Навіть
коли б прийшлося загинути, то

яка має в собі все найкраще,
що є в новій іспанській ре­
спубліці.

Дуже важливим є відзначи­
ти той факт, що в психології
молодої іспанської генерації
зайшла значна зміна. Німецькі
і італійські фашисти, їдучи до
Іспанії, думали, що вони там
будуть мати до діла з затурка­
ними селянами, які нездібні до

по преси, (боротьби. Але вони грубо по­
вні знлхл.1........

Дорогі татку і мамо!
Вчора я одержав вашого .чиста

з 4 квітня, за що вам щиро дякую.
Відтепер я буду вже отримувати
ваші листи регулярно. В мину­
лому .чисті я вияснив вам, чому
мені було неможливо описати де­
які події, а саме тому, що я був
в госпіталі.

Ліспе приділили до піхочп, бо
бути пілотом я не є досить вправ­
леним і всеодпо наші пілоти є пе-
зрівняні. Ось недавно ми отри-1

Дві організації, які відогра- більш досконалих повітряних
ли рішаючі ролі в припиненні
наступу фашистів в Іспанії є:
Міжнародна Бригада і Іспан­
ський Народний повітряний
флот. Минулого листопада Ма-
дрід відбив атаки фашистів
двома шляхами: на землі, коли для продутою лі-
перші колони Міжнародної І гаків в Барселоні, буде одною
бригади відперли атаки фаши-|
стів, і в повітрі, коли республі­
канські аероплани збили па зе­
млю кілька фашистських аеро­
планів, іякі кожного дня бом­
бардували центр Мадріду.

В перших днях війни іспан­
ський повітряний флот мав у
своїм складі велике число чу­
жоземних пілотів-добровільців.
Сьогодні, так як роль Міжна­
родної бригади змінюється,
тому, що з кожним днем На­
родна іспанська армія зростає
і стає більш вправленою в бо­
ротьбі, так само і число іспан­
ських пілотчнків зростає. З
кожним днем вправляються но­
ві. В цовітряному флоті зай­
шли більші зміни, як в сухо­
путній армії. Більшість чужо­
земних пілотів вже вислано до­
мів, а на їх місце вправилися
іспанські. І

Фашистська преса в Німеччи­
ні започаткувала кампанію для
“заощадження кожної криш­
ки”. Преса гостро виступила
проти того, що в ресторанах на
столах лишається багато кри­
шок хліба, який марнується.
"Якщо ви не можете з’їсти

(всього хліба біля стола, візь-
Іміть його в кишеню і з’їжте йо­
го пізніше”, говориться в од­
ній з газет.
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ПОСОЛ СОЦІАЛЬНОГО КРЕДИТУ ЗАКЛИКАЄ
ФАРМЕРІВ ДО ОБ’ЄДНАНОГО ФРОНТУ

ли свої зауваги до редакції і ви­
магали вияснення одної чи дру­
гої справи; Редакція, безумовно,
взяла б все це на увагу і в міру
можливостей вияснювала б пору­
шені фармерами питання.

“Фармерське Життя” є найкра­
щою українською газетою на фар­
адах. Самі фармери до неї пишуть,
самі вонії її піддержують. Немає
ні одної української фермерської
газети, яка могла б похвалитися
так багато дописами, як це може
похвалитися “Фарм. Життя”. Не
має ніодної української фармер-
ської газети, яка тішилась би так
широкою симпатією, як це тішить­
ся “Фарм. Життя".' “Фарм. Жит­
тя” — це є найкраща зброя в
руках фармерів проти їхніх ви-

ж

, що
слабії

а головно в нашій

Вилингдон, Алта. — Ще в квіт­
ні пресовий комітет мав свої па­
ради, на яких застановлявся, яким
способом зібрати якнайбільше
грошей для нашої преси. Тоді ви­
несено рішення, щоб влаштувати
великий пікнік, прихід з якого
призначено для нашої преси. Ми
знаємо силу і значення преси і то­
му ми докладали усіх сил, щоб
забезпечити її існування.

16. травня відбувся пікнік на
фармі Георгія Кучурана. Пікнік
був досить успішний і цікавий. ,
Багато фармерів з різних місце- .
востей приїхали на пікнік, щоб
гарно забавитися, а також допо­
могти своїй пресі. Програма пік­
ніку була цікава, з якої усі при­
сутні були вдоволені.

■Ми постаралися також, щоб на
пікніку були промовці. Першим
промовцем був секретар групи
соціального кредиту у Вилинг­
дон. Він говорив про місцеві спра­
ви. Головним промовцем був по­
сол до домініального парламенту
з округи Вегревнл — Гейгорст,
якого ми спеціально запросили.
Він сказав, що почуває себе дуже
вдоволеним з нашого запрошен­
ня, за що він нам подякував.

Тепер в Алберті є широке
до праці. Партія соціального
дііту зрушила фармерів і цс
шення нам треба використати, щоб
збільшити і закріпити робітнпчо-
фармерські організації. Фармери,
хоч підтримують уряд соціальонго
кредиту, але рівночасно домага­
ються, щоб він перевів в життя
програму, на якій ця партія прий­
шла до влади.

Недавно відбувся в Народнім
домі мітинг, на якому промовляв
посол до домініального парламен­
ту з округи Вегревнл — Гейгорст.
Його промова була в користь про­
гресивного руху. Він навіть ска­
зав, що його можуть називати
комуністом, але ■ він цього не бо­
їться. В своїй промові ійїі згадав
про Маркса, Сталіна і Т. Шевчен­
ка і сказав, що ті люди працюва­
ли, а Сталін ще й тепер працює
для визволення трудящого паро-
ДУ-

Ми робимо старання, щоб об’єд­
нати увесь прогресивний рух в
нашій місцевості. Я вірю, що нам
це вдасться зробити, коли ми бу­
демо наполегливо працювати в
тому напрямі.

Рама, Саск. — Діставши пові­
домлення, що до нашої місцевос­
ті приїде т. Душніцький, ми ріши­
ли скликати масовий мітинг фар­
мерів на неділю. 16 травня. Так
ми й зробили. Мітинг відбувся під
голим небом, бо не можна було
дістати 'приміщення, хоч тут є
прекрасний будинок, побудований
великими зусиллями фармерів, але
контроль над цим будинком має
польський піп, який не дозволяє
на фермерські мітинги, ні па інші
корисні для фармерів справи.

Присутніх на мітингу було біля
45. Могло бути багато більше, але

Нестов, Алта. — Старанням від- місяць в користь робітпнчо-фар-
ділів ТУРФДім, Жінсекиії і Секції і
Молоді у нас святковано Перше
Травня. Свято випало досить ус­
пішно. Були співи, декламації і
промови. Першим промовцем був
т. Подільський, який говорив про
положення на Західній Україні та
про боротьбу, яку там зводять
трудящі маси. Після нього про-
померла т-ка Мазур, членкиня
'Першого Травня та чому ми пе­
ренесли наше святкування на 9
травня. Це тому, що ЗО квітня
померла т-ка Мазур, членкиния
Жінвідділу, а її похорон відбувся
2 травня. Крім того товариш гово­
рив про фашизм та про небезпеку
вибуху пової війни, до якої зма­
гають усі капіталістичні країни.

Після того слідували декляма-
ції і співи. Польські товаришки
Молодинька і Батог декламували
гарні змістом деклямації, а т. Са-
іпіч кілька разів писі упав співати.
Т-ка Українець, членкиня Жііі-
ні.тті.іу, говорила про боротьбу в
Іспанії іа закликала фармерок,
які ще не є членкніїями відділу
Жінсекиії, нсіупаїи в оріанізова-
ні ря ш іа читані свою робіїїпічо-
фармерську пресу. Тон. Костюк
закликав присутніх будувати об'-
і тііапіїй фронт до боротьби проти
війни і фашизму. Схарактеризуй
шиїиіи положення п Іспанії, і опа­
риш закликав притопи пі цілий

Лавой, Алта. — З нашої місце­
вості вже давно, як були дописі в
нашій газеті “Фарм. Життя". Хоч
завжди є про що писати то нема
товаришів, які постановили б со­
бі за завдання постійно дописува­
ти до своєї газети. А це багато
допомогло б нам в нашій праці, а
тим самим ми дали б про себе чу­
ти фармерам інших місцевостей,
що ми працюємо для добра робіт­
ничо - фермерського руху.

Організаційна праця проходить
у нас не дуже добре. В часі зимо­
вого сезону ми старалися робити,
що було в наших силах, але ми
могли зробити багато більше.

З травня відбувся в нашій міс­
цевості гарний концерт, на який
прийшли фармери з довколишніх
місцевостей. Прийшло їх так ба­
гато, що всі не могли поміститися
до нашого будинку. Це значить,
що ми маємо вплив на маси, але
нам треба постійно працювати.
щоб цей вплив поширити. На то­
му концерті промовляв т. Гуца-
люк від Провкому і т. Лейкман від
комуністичної партії. Фармери з
великою увагою вислухали обох
промовців.

перед.
Окружні наради поручають

окружкомові порозумітися з окру­
жкомом у Вилингдон, щоб в ско­
рому часі відбути спільний мі­
тинг, на якому обговорити доклад­
но план переведення курсу, на­
значити шкільком, підшукати при­
міщення і впланувати переведен­
ня кампанії. Шкілком спільно з ін­
структором повинні виробити план
переведення курсу. Головну ува­
гу на курсі треба звернути на вив­
чення музики і мистецтва. Окруж­
ком повинен постаратися дістати
інструктора музики.

Окружні наради настоюють,
щоб усі відділи перевели в життя
усі постанови 14 Ііровз'їзду.
кружком повинен
ці збути окружний карнівал в Пю
Київ, 21 червня.
повинен відбутися в формі окруж­
ного зльоту, в якому усі відділи в
окрузі повинні взяти участь. Того
дня, вечером, повинен відбутися
“емечюр наііт" і забава. Усі від­
діли повинні прислати піке пі до
окружкому, а ті відділи, які цього
не зроблять будуть оголошені 11
пресі.

Окружні наради приймають
квоту прескампаїїії наложену
Ценгрпрескомоч і закликаю і ь усі
відділи попрацювати, щоб квоту
вповні виконати. Особливу увагу
треба звернуін на сколектуван-
ня залеглнх передплат та на зі­
брання ’ оголошень для нашої
преси.

Окружні наради закликають усі
відділи робітничо - фармерських
організацій попрацювати в тому
напрямі, щоб створиш об’єдна­
ний фронт в окрузі. Головну на-

"ФАРМЕРСЬКЕ ----- <^ЕДА’ Л,.ІЕрВНЯ 1937.

рець за фермерські інтереси. То­
му фармери віддають останні свої
тяжко запрацьовані центи, щоб
втримати свого брр^я-

“Фарм. Жйттїг ~ найкращим
учителем для фармерів. Самі фар­
мери до нього дописують про те,
що вони переживають, а життя цс
найбільша школа. Неодин читач
так зжився зі своєю газетою, що

Звіт з окружних нарад, шо відбулися
в Ню Київ 16 Травня 1937

ПРОГРЕСИВНИЙ РУХ НА ФАРМАХ
ЗРОСТАВ З КОЖНИМ ДНЕМ

Говорячи про комуністів,
сказав, що комуністів цінить
соко і шанує їх. Вони є наскрізь
чесні і щирі оборонці трудящого
народу. Студіюючи радянську
систему, де трудящі маси буду­
ють успішно соціалізм, він сказав,
що в Радянськім Союзі зроблено
великий поступ на всіх ділянках
життя.

При кінці своєї промови він за­
кликав фармерів до об’єднаного
фронту. Боріться і допомагайте!
собі в боротьбі за краще життя, ;
— говорив він. Посилайте резо­
люції до домініального уряду і
домагайтеся того, чого вам по­
трібно. Боріться проти фашизму,
бо фашизм • є найгірший ворог
людства.

На цьому пікніку я продав кни-
1 жок за 80 центів, а т. Бахур про-
1 давдолька чисел “Клеріон”.

Чистого приходу з пікніку бу­
ло ?25.56 і усі ці гроші призначе­
но на пресу. Ми працюємо всіми
силами, щоб нашу квоту виконати
і перевиконати та щоб травневу
кампанію закінчити 31 травня, ко­
ли це буде можливо.

Петро Лікар.

О-
подбатн, щоб

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ

не може без неї бути. Навіть в
найбільш гарячу пору року, коли '
є багато праці, є багато таких
фармерів, що мусять найти час на
перечитаний своєї газети.

За час свойого існування “Фарм.
Життя” зробило велику роботу в
користь фармерів. Тому нам тре­
ба забезпечити його існування і на
майбутнє. Працюймо всі, щоб зі­
брати якнайбільше фондів, щоб
сколектувати усю залеглу перед­
плату, щоб придбати якнайбіль­
ше нових читачів. Це буде запо­
рука дальшого існування одино­
кого на українській мові бойово­
го фармерського часопису, який
служить інтересам трудящих мас.

Бервин, Алта.
М. Алексієвич.

Від редакції. — Ми вдячні тов. |
Алексієвпчові за те, що він пору­
шив кілька важливих справ від­
носно поліпшення нашої газети.
Про всі ці справи ми будемо ста­
ратися написати і вияснити їх па­
шим читачам. Було б добре, ко­
ли б і інші товариші написали чи
то в формі допису, чи до редак­
ції, висказуючи свою думку, яким
способом поліпшити нашу газету.

. —іу газе і у між
іих, які ще її не чигають.

Зміст газети можна набагато
поліпшити, коли б читачі нодава-

Фінансовий звіг: За останніх 6
місяців окружком мав приходу
$15.46; видатків $6.53. Остає в
касі $8.93. За окружком,
Ту Гилс, Алта. м. д. Самоіл.

ся брак провідних сил, в наслідок
чого часто терпить організаційна
праця. Відчувається велика по­
треба посилення нашої праці се­
ред жіноцтва. Молодь шука'є ви­
ходу з теперішнього положення і
нам треба дати цій молоді належ­
ний провід. Треба подбати, щоб
дати молоді те, чого вона потре­
бує і таким чином ми зможемо
збудувати сильний рух молоді.

Доповідь про стан відділів та
питання будування об’єднаного
фронту виголосив т. Рачук. Він
докладно спинився над станом на­
ших відділів, вказав на важливість
зміцнення наших організацій та
будування об’єднаного фронту в
кожній місцевості між організаці­
ями, які там існують.

РЕЗОЛЮЦІЇ
Окружні наради постановляють

відбуто окружний курс спільно з
інілннгдонською округою, а також
дати заклик до інших округів, щоб
ті вислали курсантів і дали нам
моральну і матеріальну допомогу.
Курс повинен відбутися від 1 лип­
ня до 15 серпня. Щоб здобути
фондів на переведення курсу
окружні наради постановляють
перенести и червні кампанію, п
якій усі відділи повинні щиро пра­
цювати, щоб зібрати досить фон­
дів.

Курсантами на цьому курсі по­
винні бути найактивніші товариш­
ки і товариші з молоді і старших,
яких повинні рекомендувати ор­
ганізації. Коли хтось зголоситься
бути учасником на власний кошт,
такого також прийметься на рс-
комен іацію організації.

За кожного курсанта відділи
повинні зложити иалежнгісь на­

шу увагу треба звернути наоко-
ло таких домагань:

Асекурація збіжжя від граду,
морозу, іржі, посухи і інших не­
щасть на кошт провінціонального
і домініального урядів.

Сканцельовання залеглнх по­
датків до 1935 року.

Продовження мораторії на всі
приватні і публічні довги.

Боротьба за реліф та за опо­
даткування багачів.

Відділи на місцях повинні под­
бати, щоб в кожній .місцевості зор­
ганізувати спортивний клуб моло­
ді, до якого старатися втягнути
усю молодь. Молоді треба дати
моральну і матеріальну допомогу.

На базі дискусії! окружні нара­
ди постановляють, щоб на Все-
краєвпн з’їзд виїхали делегати г.
такому порядку: Ленюк і П.іеіін
Лейк ■ один делегат, Київ -
один делегат, Мондейр, Вегревнл,
Роя.т Парк і Ворвіїк
гаг, Бучач і Гилок
гат.

Кожний відділ повинен поста­
ратися вишукати способи, як най­
легше і наіітанше можна дістатися
на З їзд і про це пові домити окру­
жком. Крім того треба знідо.мнги
окружком скільки делегатів ви­
силяється і кого.

ПРОТЕСТІВ РЕЗОЛЮЦІЇ
Обговорюючи справу білого те­

рору над тру іншими в різних ка­
піталістичних країнах, рішено
слати про тес і иі резолюції
польського уряду проти знущань
польської влади над тру іншими
масами Західної України; до пі-
мецького консулату з домаган­
ням звільнити Ерпеста Те іьмана;
до бразплійського уряду з до­
маганням звільнити Карлоса Прес-

Багато трудящих фармерів пе­
реконалися, яку велику і корисну
роботу робить “Фарм. Життя” на
фармах в користь трудящих фар­
мерів. “Фарм. Життя” завжди сто­
яло і стоїть в обороні трудящих
фармерів і обороняє їхні інтереси
перед галапасами. Кожного тиж­
ня “Фарм. Життя” приносить прав­
диві відомості про події в цілому
світі і говорить до фармерів їх­
ньою мовою.

“Фарм. Життя” допомогло фар­
мерам піднести себе на вищий
ступень класового знання. Воно
допомогло тисячам фармерів піз­
нати капіталістичний лад, поба­
чити велику несправедливість, яка
діється в класовому суспільстві
над трудящими масами. Воно є
рівночасно гострою зброєю в ру-|3искувачів. Це є найкращий бо­
ках фармерів проти усіх і всяких ' ' ’---------
визискувачів та їхніх агентів. Во­
но закликає фармерів до об’єд­
нання, до боротьби за кращий
суспільний лад. Тому то фармери
високо цінять свою газету, гор­
дяться нею і тому то “Фарм. Жит­
тя” тішиться великою популярніс­
тю між фармерами.

Переїжджаючи постійно від
місцевості дб місцевості я стріча­
юся з фермерами, які кажуть, що
об’єм “Фарм. Життя” є замалий
для ник і вони висказуються, що
треба побільшити сторінки, або
частіше його видавати. Деякі чи­
тачі вимагають, щоб ще ширше і.
частіше писати про муніципальні

. справи тому, що фармери в бага­
тьох місцевостях мають до діла з
муніципальними радами і не зна­
ють докладно, які права мають
муніципальні ради.

Читачі хочуть познайомитися
також з конституцією Канади, про
що писав т. Попович в “УРВ”. На

■ мою думку добре було б видати
це окремою -брошурою.

Є такі фармери, які хочуть зна­
ти чому ми повинні об’єднуватися
з ІОФА, сісісф, сош’ял кредит і
чому ми називаємо ті організації
прогресивними. В тих місцевос­
тях, куди час до часу приїжджа­
ють організатори, фармери ма­
ють змогу поставити такі питан­
ня організаторові, який пояснить.
Але є багато таких місцевостей,
куди наші організатори не заїж­
джають і фармерам важко найти

В 15 числі “Фарм. Життя" в до- [фармери мають більше часу.
писі ні і наголовком “Фармери до-1 Головна недостача є іа
магаюіься закону про змеїшіешьі[ко.тьіюргаж “Фарм. Жіпгя"'
допгів" зайшла помилка. Було на-'ііошпркіегься, ;■ --------
ірукопапо: Місцевий шкільний окрузі, Коли б ми нала иіа пі кр"'
учиїе.іь старався нам ієни, по-[ще справу «ольпоргажу, мн
шкодити..., а має бути: Учитель з г.тп б поширити пашу ■—
Бушлеіщ, А.'ііа., старавст. нам де-'
що пошкодити і т.д. На цьому міс­
ці помилку спростовуємо.

Чого фармери не можуть забу­
ти, так це оповідання, що друку­
валося у “Фарм. Життю" п.н. “А-
нссті ііз дії бест полпсі". “Залізна
п’ята" також зворушила фармерів
до читання. “Як гартувалася
сталь”, що тепер друкується, за­
цікавила фармерів, але, на мою
думку, було б добре перервати
друкувати, бо тепер фармери це
мають часу чигати. Продовження

І почати трукуватн зимою, бо юті
'• (І)ЛПМЄПіі мдіті. АНі.ііи»

Окружні наради показали добрі
і злі сторони нашої праці в окру­
зі. На нарадах були делегати від
таких відділів: Ленюк, Бучач,
Плейн Лейк, Гилок, Київ, Р°яд
Парк, Мондейр і Ворвик. Усіх де­
легатів з правом голосу було 23,
з того 6 від ЖІНВІДДІЛІ], і 7 від від­
ділів Секції Молоді.

Звіт з праці окружкому здав т.
Самоіл. Він вказував, .що коопе­
рація між відділами і окружкомом
не,є дуже добре наладнана, відді­
ли не тримають' постійних зв’яз­
ків з окружкомом, не ЗВІДО.МЛЯЮТЬ
про стан відділів на місцях. 1 Іраця
У відділах ТУРФДім проводиться
Дещо краще, краще проходить
праця також в деяких відділах Жі­
ночої Секції, але праця в Секції
Молоді занедбана.

Окружком старався нсіми сила­
ми виконати рішення попередніх
окружніх нарад, але через брак
кооперації з відділами йому не
завжди вдалося це зробити- 3а'
ходи окружкому відбути окруж­
ний карнівал не здійсннліїся тому,
Шо відділи не зверцуди іпкетів.

Обговорюючи справи травневої
кампанії, розподілені) квоти па
кожну місцевість, Що разом ста­
новить $400 і 23 нічиїх пере иілаг-
ички. Кожний відділ іювшіеи впов­
ні виконати наложену кінчу, >ноб
забезпечити існуваїцщ нашої пре­
си на літні місяці-

Після звіту окружкому вив я-
залася дпскусЬі 11 якій делегати
вказували на широке поле и> пра­
чі І великі МОЖ.ШВОСІІ. ц.ц-е.теїіші
с зацікавлене в шиаипі етикеті,
азе, щоб цього (осягнупі, нам

1 Ч’еба носи іеш» працювати » то-

мерської преси.
При кінці ще виступив з про­

мовою т. Ф, Костюк, який гово­
рив про потребу будування об-
єднаного фронту та боротьби про­
ти фашизму і за оборону демо­
кратії. Фашизм в Канаді підно­
сить свою мерзотну голову, щоб
поневолити трудящий народ. Є
людці, які зацікавлені в тому, щоб
трудящий народ не був об'єдна­
ний і щоб він постійно сварився
між собою. Воші кидають між пас
кістку незгоди, а це є на користь | відповідь на свої питання.
буржуазії.

При кінці наші аматори відігра­
ли маленьке представлення “Ман­
дрівник”, з якого при дверях з
вільної колекти вплинуло $3.35.
Ці гроші призначено в користь ро­
бітничо - фармерської преси.

М. Костюк.

Лейк Кардинал, Алта. — Діли­
мось сумною вісткою і сповіщає­
мо усіх читачів “Фарм. Життя"
про смерть молодого і надійного
товариша А. Рийду, який помер
26 квітня.

Хоч покійний товариш був ще
досить молодий, бо мав всього 19
років, проте він дуже цікавився
організованим життям трудящих
мас. Світові події його також ду­
же цікавили і він завжди кожну
подію старався розбирати з кла­
сового боку.

В підготовці до святкування
міжнародного свята Перше Трав­
ня покійний брав видну участь.
Кілька днів перед смертю він
висказався, що доложить усіх
старань, щоб пописатися якнай­
краще у святкуванні.

Смерть товариша була причи­
ною, що ми відложи.тіі святкуван­
ня Першого Травня з 1 на 9 трав­
ня. Ми приготовлялися до похо
року покійного; який відбувся
травня. .Ми втратили .молодого
надійного працівника. Подбаймо,
щоб цю прогалину заповнити но­
вими силами.

Посиф Липка.

не слухали робітничо - фармер­
ських промовців то тільки тому
вони це роблять, щоб фармери не
довідалися правди, і ще й тому,
що попи та інші чуються безсилі
виступити відкрито проти робіт­
ничо - фармерських промовців.

Попи в нашій місцевості зовсім
не притримуються свого завдан­
ня — задовольнити душевні ви­
моги, як це вони самі кажуть. Во­
ни нацьковують віруючих фарме­
рів одної релігії проти другої,
одної національності проти дру­
гої. Вони взагалі стараються не-
допустити фармерів до єдності і

тому, що мітинг був проголоше- оргашзацп.
ний дуже слабо, бо лише один Я вірю, що фармери нашої міс-
день наперед, а також і тому, що, иевості додумаються до т°го, що
того дня відбувалася відправа і піп ' г'1 треба бойової організації, що
дуже наказував, щоб фармери не вийде на їхню користь.
йшли на мітинг. Піп застрахував
вірних “пеклом” і “смолою". Але
деякі фармери таки па мітинг
прийшли.

Тов. Душніцький говорив біля
три години і цілий час тримав ува­
гу слухачів. Він говорив про при­
чини фармерських злиднів, вка­
зуючи па величезні зиски, що їх
збирають капіталісти коштом
праці робітників і фармерів. Далі
він розказав про боротьбу в Іс­
панії і закликав фармерів до єд­
ності, щоб успішно боротися за
свої життєві домагання.

Коли т. Душніцький
свою промову, фармери
йому питання, на які
охотно і ясно відповідав. Між ін- (
шими поставив питання також і лі­
беральний політикан, думаючи ,
загнати своїм питанням товариша ,
в кут. Але це йому не вдалося.
Товариш дав йому добру відпо­
відь і цей зовсім замовк.

І В околиці Рама фармери пере­
живають великі злидні. Кожному
ясно, що нам треба організувати-

, ся, щоб вибороти для себе полег-
• шу, але завдяки тому, що вороги
■ народу постійно розсварують нас,
■ кидають між нас кістку незгоди,
і ми не можемо прийти до порозу­

міння між собою. Фармери повин­
ні зрозуміти, що коли піп чи хто
інший наказує фармерам, щоб гі

На картині — будинок редакції ‘Прав ь , органу ЦК Всесоюзно! Комуністичної Пар­
тії (більшовиків). “Правда” виходить У М°С‘ б‘] ражем св01м.займає одно з перших місць
в світі. Праворуч від будинку редакції видно ^УДинок друкарні.



Сторона 8.

> ВЛАСНІСТЬ ФАРМЕРІВ

Елевеііторпе підприємство, кооперативно провадже­
не саскечеванськими фармерамп, має разом зсипового
місця па .більше як 61 мільйонів бушлів збіжжя. Еле-
веїітори по околицях, яких є 1,085, мають місце па 36%
мільйонів бутлів з цієї суми. П’ять пудових терміналів
па Великих Озерах мають приближно місця на 25 міль­

йонів бушлів.
Власність цієї великої системи є розкинена на ба­

гато тисяч поодиноких фармерів. Суто демократичний
контроль виконується скрізь. Ці два чинники є запо­
рукою, що мета організації, услуга для рільників, буде
завжди совісно/ викопана.

Зазкаісіїе^ап Со-орегаііуе ^Ьеаі
РгоНисегз ЕітііеЗ

(Зазкаїскемгап ^Ііеаі Рооі)

НЕАО ОЕГІСЕ : ВЕСІЯА

звідусіль
АПТОН СІНКЛЕР ВИСОКО

ЦІНИТЬ РАД. союз
З нагоди святкування 20-тих

роковин Жовтневої революції,
в Радянському Союзі вийде з
друку книжка “Письменники
світ}' про Радянський Союз”, в
якій будуть поміщені статті
про Радянський Союз найви-
датніших письменників.

Між іншими свою статтю вже
надіслав відомий американ­
ський письменник — Аптон
Сінклейр. Говорячи, що піко-|
ли в історії людства маси на­
роду не осягнули такого вели­
кого поступу як в Радянсько­
му Союзі, Сінклейр пише:

“На вас надіється все посту­
пово думаюче людство. Ба­
жаю вам такого швидкого зро­
стання сили, щоб вороги люд­
ського добробуту не змогли
напасти на вас”.

СРСР ДБАЄ ПРО СВОЇХ
СТУДЕНТІВ

Біля 200,000 студентів радян­
ських університетів виїдуть
цього року на курорти в доми
відпочинку. Народний коміса­
ріат здоров'я Радянського Со­
юзу і Професійні союзи при­
значили для цієї цілі 32,500,-
000 карбованців.

ВИСЛАЛИ ЗАПРОШЕННЯ НА
КОНФЕРЕНЦІЮ

Провінціональний скарбник
Алберти. Солоп Лов, заявив
минулого тижня в Едмонтоні,
що албертійський уряд вислав
запрошення до урядів Маніто-
би, Саскечеваиу й Бритиш Ко-
ломбії прислати делегатів на
пропоновану конференцію в Ед­
монтоні для обговорення і під-І
готовки до зізнання перед ко­
ролівською податковою комі-

П. Ф. БРЕДТ ПРЕЗИДЕНТОМ
пінт івів

На мітингу директорів пше­
ничного пулу в Ріджайні мину­
лого четверга П. Ф. Бредт, пре-1
зидент Мапітобських пулевих
елевейторів, зістав обраний
президентом Центральної рро-
давчої агенції Манітобського,
Саскечеванського і Албертім-
ського пулів. Бредта обрано
на місце Л. С. Брулета, який
недавно помер.

На заступника президента
обрано Джорджа Бенета з
Менвил. Алта. Президентом са­
скечеванського пшеничного
пулу обрано Дж. Г. Весона.

ТОРГІВЦІ живим скотом!
МУСЯТЬ МАТИ ЛАЙСЕНСИ |

На основі “ордер-ін-кавн-
сил”, опублікованого в найно­
вішому числі “Алберта Газет”,
всі торгівці живим скотом в
Алберті, включаючи агентів,'
мусять мати лайсеиси. Кошт
такого лайсепсу буде виносити
$5 річно. Міністр рільництва
має повне право дати або від­
кинути аплікацію на лайсенс.

ВИБОРИ В НОВІЙ СКОШІЇ
Прем’єр Нової Скошії, Еигус

Л. Мекдопалд розв’язав про-
вінціональний парламент і про­
голосив вибори па 29 червня.
Склад парламенту перед роз­
в'язанням був такий: ліберали
мали 21 місце; коисерватп
8; одно місце було опорожпе-
не.

ОБ'ЇЗДКЛ ОРГАНІЗАТОРА СМ
В АЛБЕРТІ

сією, "що в невдовзі пічне роз-
сліджувати податки в Західній |
Канаді. Як Едмонтон не буде
вигідним місцем для1 всіх про-

і вінцій, конференцію можуть
перенести до Ріджайни.

ФАШИСТИ В ІСПАНІЇ
НИЩАТЬ КООПЕРАТИВИ
Кооперативна ліга в Сполу­

чених Штатах Америки отри­
мала на днях звідомлення з
Іспанії, що фашистські орди
(франка в Іспанії нищать всі ко-
Іоперативи на території, яку
'вони захопили, ах коопера­
тивних урядників розстрілю­
ють.

Після того, як фашисти за­
хопили -провінції Кордоба і
Гранада, вони закрили всі ко­
оперативи, а всіх кооператив­
них урядників розстріляли.

Кооперативи в частинах, які
контролюють лоялісти, значно
зросли.

ЗНИЖКА НА ДОВГИ
В МУС ДЖО

Місцева урядова рада в Сас-
кечевані зарядила 40-процепто-
ву знижку на проценти від усіх
довжних зобов'язань (дебеп-
чурс) міста Мус Джо, платних
між 1 липня 1937 року і 30-тим
червня 1938 року'.

УВАГА! РАНОК І ОКОЛИЦЯ.
Старанним відділу ТУРФДім

------відбудеться-------
В НЕДІЛЮ, 6-ГО ЧЕРВНЯ,

коло Івана Слникн, 4 милі на пів­
ніч від Моркемб,

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть різні три — софт-
Сал, перегони і ін. Також будуть
холодні наннткн і перекуска. При­
ходьте усі І переказуйте про не Іи-I шим Па пікніку говоритиме про-

I мовець иід наших оріаіиацШ.

і.ід І) по 10 червня.
».'ч 1| Д„ Г> червня.

ВІЧ VI до 14 червня.
ВІД 1Г. по 10 червня.

піп 17 '<-> 1Н червня.
ІІД 14 ЦІ» 911 червня.

•*1 чепвін*
ціп 99 по 23 червня.

24 черпни.
‘>(1 чгпші".

ВІН 91 ЦІ, рч чевви".
в'-і -.><) «і, :ці червня.

ЦІ» 1 по '* .ІНШІ».
З липня

ВІД 4 ДО 5 ЛЯПНИ.

ІІОНІГІ |||( ,
ЛІТ , ■ , ;

('АКТ (/(НІМЛІІ
[ІОНІ КОІІЛІДИ
і іншій
М Піг ' |
ипіиіііц'
(,ЇІ»НЦ
( III ІІІ’Н

І РАН
МІ ИГ)||

< ПАНА
МІІІЧІАМ

пні. Гоні Г»» кні’пк. нропІпціопгпь
ІНІЙ «Ч'КПГІИП Секції Молоді п Л.ібеї»-
іі. іиїїл і.'.к ні .»ґГїпк\. Він пічні-
»»•!** ч ■»••>

УР-ЛГАІ БУЧЛЧ І ОКОЛИЦЯ
В ЧЕТВЕР, 10-1’0 ЧЕРВНЯ,

о І годнії! ноио'іудні.
відбудеться

на фармі Івана Думки.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
І СПОРТИВНЕ ЗМАГАННЯ.

II нротраму входять: беіїсбал, софт-
(Чі.'і, вереї отит І Ін. Промовці піл
11 них політичних партій будуть
і опорної на тему: “Сдііипй фронт”.

Вечором ііідоірамьгн нредсттів-
існнн и.Н “РЕДАКЦІЇ1 ФАІ'ЛН РА".

ЗА КРАЩИМИ ФОТОГРАФІЯМИ
вдавайтеся до

ТЬе НиЬ Сііу ЗіиНіо
Робимо, побільшуємо і викінчуємо

фотографії.
Фотограф 238 20 5т.. ХЛ/езт

ЛІ. А. Моргуль Злзклтоогч

ПОДОРОЖУЙТЕ
До

СТАРОГО КРАЮ
НА НОВИХ МОДЕРНИХ
МОТОРОВИХ КОРАБЛЯХ

“ПІЛСУДСКІ” - “БАТОРИ”
Відпливають з Ню Йорку:

24-го червня, 4 і 17 липня
10-го і 22-го серпня.

Два класи лише: іурнстнчіїн.І
І третій клас. Нема ліпшого

третього класу, як на цих '
кораблях.

Вдавайтеся до місцевпх щеіігін
або до

СОУМІА-АМЕПІСА І_1МЕ
654 Млій 8т.. \Мінмірі:с, Мам.
740 \ЛАмоаоп 8т.. Момтксли. Оме.
41 Сакіеру Вик. Еимомтом, Аитл.
ОА Оигхм 6т. Е.» Тономто. Омт.

 АЬВЕЕТА ТАКЦЕЕУ Ц
Приміщена на 6125—129 дуе.
СТОКЯРД ДОРОЗІ, ГЧоятн Еомонтам.
При Форт ТреЙЛ Аивентл
Гарбарі ременю на упряж і лейси,
серовець і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

О ШКІРИ І ГАРНЕСИ О
Ми виправимо для вас шкіру на гар­
неє. ремінь, сировець, лпйш і роб.

мо гарнасн на продаж. Робимо і
таємо по уміркованттх цінах. Пи­
шіть і посилайте шкіри до:
УОНКТОМ ТАІЧМЕНУ СО.

Тонктон, 5лвк.

КУПУЙТЕ РІЗНОГО РОДА БУДІ­
ВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ 1 ФАРБУ.

В нас також є “ГАРДВЕР”, ВУГІЛ­
ЛЯ і складові частини упряжу.
Цінн умірковані і добра обслуга.
АСВЕКТА ШМВЕН СО„ І.ТО..

УІ/іииінсоом, Аитл.

ДР. Й. А. ПИЛИПЮК
ЛІ КАР 1 ХІРУРГ

Х-Еау & Гіногозсору
601 Самаоа Виос>., Зазкатоои. 5азк
Рномеі Оегісе 5191; Ксз. 2846

ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ"
208-209 Вінкч Виос.

Влоклтоом. Злаи.
(напроти Ігона)

Години: 9—12 рано і 2—5 пополудні
Тел.: офіс 2191; помешкання 98 677.
Говорю по російськії і по українськії:

Говоримо но російськії і українськії

МакагоН & Ваіез
адвокати,

зої-зо
Злвклтоон,

соліцнтаторн. погарі
2 ’вінкз виос.,
5>ок — Рнонс 3831

ПОПРАВТЕ БУДИНКИ НА СВОЇЙ ФАРШ
КОРИСТАЮЧП З НОВОГО АКТУ

^НОМЕ 1А)А^ ІМРКОУЕМЕт^
рода ппстпітемо безіиатію аж до 100 миль від Вінніпегу.
мшичешш^ш А«"“ ’̂Хте пмсатн до нас у своїй рідній мові.

'ія7і«іпіі)е£ ІлітЬег & Рііеі Со.3^‘оЬпзопаТє.Л- - ^опе Б02112

Число 22.

Ф АРМЕРИ!

1.06-Х

2.50

від 7.00 до

$.175.

УВАГА! ВЕРИПНСЬКД ОКРУГА! УВАГА!

ІНОІЛМ ПЄМЕОІЕІ
__л 

годовані
годовані

(комоп) 

вибрані .
добрі ---

віл
від

ДО
до

12.
13.

Корови
Корови
Корови
Корови

від
від
під
від
від
від
ВІД

від
віл
від
від

від 2.50 до
від 2.00 до
від 20.00 до

від
від

9.00
«00
6.50
5.00
9.00
8.00
6.50
5.00

Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики

від
від

4.00
2.75

'ВІАСК1
. НЛ\¥К і

від
ВІД

від
від

найліпший ч. 2 
число 3 
пожива ч. 1 —
пожива ч. 2 —

добрі (гул) ------------------
середні (мідіюм) ---------
звичайні (комон) 
худі (кеиерс і катере) -

до
до
до
до

9.50
8.00
6.50
6.50
5.00

В ті
здо-
ман-
усу-

від
від
від
від
від
від

до
до
до
до
ДО
до
ДО

8.25
7-75
5.50
8.00
6.75

ШКЛО ДО ВІКОН І ДВЕРЕЙ
10 ц. квадратовий фут. До авто шкла
бічні $2.00, фронтові $250 і готові
зимові вікна до хатів і інших будинків-

25% опусту з регулярної ціни.
5А5КАТООМ СЕА55 СО..

430—20 5т. УУ.. Зазкатоои. 5азк.

7.75
675
5.00
4 00

1.08!УІ
1.02-У,

■81'Б
1.18і/.
1.15'Б

1.23 '/і
1.23 і/,
1.20і/
1.19 і:-

8.50
7 00
550

до
до
до
до
до

11.00
9.00
7.50
4.50
350

до
до
ДО
до

добрі------------------------
середні (мідіюм)
зінічайиі

Ягнята весняні добрі 
Ягнята звичайні  
Барани 
Вівці найліпші
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця “А” ґрейд великі 16 ц. доз.; “А" грейд середні
“Б" ґрейд ІЗ ц.; “С” ґрейд 11 ц.

Масло 22і/, ц. фунт. Цукор ІСО-фуптовнй мішок $5.85.
Мука 98-фуитовпй мішок $3-80. Поридж 80-фунговиії мішок
Шкіри 9 ц. фунт. Вовна від 13 до 1-1 Ц фунт.
Сеиека корінці, сухі, від 35 до 36 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

(Пшениця
Пшениця
Дорум пшениця ч. 1
Дорум пшениця ч. 2

УВАГА! АНТОН ЛЕЙК І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДІм

------відбудеться --------
В НЕДІЛЮ і ПОНЕДІЛОК

20 І 21 ЧЕРВНЯ

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть різні гри, роз­

ривші, як софтбал, бінго і ін. Да­
ватимуться добрі нагороди.

Вечером 21 червня відбудуться в
Фармерськім Домі ТАНЦІ. Про­
ситься усіх прибути на цей пікнік.
Запрошується також Вох і Нестов.

7.00
5.75
4.25
3.25

3.00
2.50

4.50
3.75

45.00

ДРУКУ, піни е такі:
На доставу в липні 
На доставу в жовтні
Овес
Овес
Овес
Овес
Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю" 
Жито ч'і. 1 і 2-----------
Жито число 3-------
Льон число 1---------

ПЕРЕСТАНЬТЕ ТЕРПІТИ
Еликів Чай ч. 4 може Вам це зробить!

Скільки то людей безпотрібно зно­
сять муки через ревматизм, ломбаго,
екзіму та інші болячі недуги крони й
шкіри, а особливо від болячок, при­
щів і висипок. Лікарі скажуть Вам,
що багато таких недуг спричинені пе­
редусім заііечищсною кровю і що Ви
мусите подбати про те, щоб у Вашо­
му організмі постійно циркулювала
течія чистої крові. Еликів чай ч. 4
(старокрайовий лік з лікуючих зіль)
вилікував безліч хворих. Він усуває
всі трійливі елементи з крові і є най­
ліпшим чинником, привертання і
зміцнювання здоров'я. — Піна $2.00
велика пачка, пробна 50 ц. Гаранту­
ємо, що поможе або звертаємо гроші.
Замовте зараз.

Каталог Елнка на різні недуги, в
українській мові, висипається на ба­
жання даром.

ЕЬІК'5 СКИС 5ТОВЕ,
305—20 Зі. IV., Зазкаіооп, Зазк.

5.75
4.50
3.25
2.75

УВАГА! КАГВИН І ОКОЛИЦЯ.
В ПОНЕДІЛОК, 21 ЧЕРВНЯ,

------ відбудеться------
на фармі т. А. Королюка, пів милі

на південь від Кедроп Галі

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Па пікніку відбудеться велике

спортивне змагання: старші будуть
грати софтбал; дівчата будуть гра­
ти софт бал; гуртки будуть грати
гардбал Для кращих, грачів бу­
дуть нагороди. Також будуть ін­
ші гри і нагороди. Вступ на пік­
нік 10 центів.

Після пікніку відбудуться танці.
Гратиме оркестр Родомського
Вступ на танці: 35 ц., 15 і 10 ц.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", сбР^Е-£_^£ВНЯ 193?-

8 25 до
7.00
5.50
4.00
8.25
700
550
-1.00

10.00 до
7 00 до
6.50 до
4.00 до
3.00 до
2.00 до
15 ц.;

Телята
Телята 
Телята годовані середні (мідіюм)—
Телята молочні (“віл")  
Телята молочні—звичайні і середні 

Ялівки вибрані 
Ялівки
ЯліАки
Ялівки 

Свині
Свині
Свині
Свині
Льохи ч. 1 і 2 

4.75
3.50
275
2.00

ПЕРШИЙ РАЗ В ЕНТОН ЛЕЙК
ОКОЛИЦІ.

Старанням Юнацької

УВАГА1 ИІО КИЇВ І ОКОЛИЦЯ.

ВЕЛИКИЙ

ОКРУЖНИЙ КАРНІВАЛ
------ відбудеться ------

В ПОНЕДІЛОК, 21 ЧЕРВНЯ,
о 1 год. попол в Іію Київ.

В карнівалі візьмуть участь в зма­
ганні спортовики цілої округи, а
вечером відбудеться “емечур иайг”
I забава.
Закликаємо фармерів, фармерок і
фармерську молодь з усіх дооко-
лишніх місцевостей прибути на ви­
значений день і взяти участь в
карнівалі.

В концерті виступають першокласні віолипісти Днна Наливайко
і Марія Пашка. В програму входять українська народна музика

і танки. Приходьте масово і кличте своїх знайомих.

УВАГА! ПАКАН І ОКОЛИЦЯ.
Старанням Окружкому ТУРФДім

------ відбудеться------
В ЧЕТВЕР, ІО-ГО ЧЕРВНЯ,

на площі біля Фармерського Дому
в Пакан,

ПЕРШИЙ

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть різні гри і

розрнвки. Вечером відбудуться
танці з добірною музикою Запро­
шується довколишні відділи взяти
участь. Приходьте масово. Поча­
ток о 2 годині пополудні.

2.
3. Вибір комісій: організаціііно-освітної, резолюційної і контрольної.
4. Звітна доповідь Окружкому про етап відділів ТУРФДім.
я -----------
6.
7.
8.
9.

10.

УВАГА! СТРИЙ 1 ОКОЛИЦЯ.
Старанням Окружкому ТУРФДім

------ відбудеться ------
В ЧЕТВЕР, ІО-ГО ЧЕРВНЯ,

ПЕРШ И й,

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть різні гри і роз­
ривнії. Вечером відбудуться тан­
ці, до яких приграватиме добірна
музика Запрошується довколишні
відділи взята участь. Початок о 2
годині пополудні.

ЦЕ СЛАВНЕ ЗІЛЬНЕ
ЛІКАРСТВО ПОМАГАЄ
ТИСЯЧАМ ПРИЙТИ ДО

ЛІПШОГО ЗДОРОВ’Я
Якщо вам докучає затвер­
дження, ревматизм, “ню-
рітіс”... чуєтеся ослабле­
ним, нервовим, вичерпа­
ним... безпечний і певний
спосіб до направлення ва­
шої цілої системи є брати
Блекгавка “Блад єн Балі
Тонік”, природний спосіб
до відзискання здоров’я.

Це 100% чисто з зілля
лікарство повстало
часи, коли сильний,
ровий червоношкірий
дрував країною, щоб
вати нечистоту і трійливі
кваси, які роблять вас ту­
пим, повільним, вичерпа­
ним і без життя.

“Блад енд БадҐ Тонік”
Блекгавка відбудовує здо­
ров’я і енергію, прочищує
кров, печінки і нерки, ре­
гулює жолудок, відбудо­
вує цілу систему до тако­
го степеня, іцо затвер­
дження, ревматизм, июрі-
тіс, нервовість і впчерпан-
пя є на завжди усунені.

Використайте цю спе­
ціальну оферту...

Пришліть $1.00 па повіки
величини коробку “БЛЕК-
ГАВК ВЛАД ЕНД ВАДІ
ТОНІК”, а дістанете ДА­
РОМ коробку знаменитих
нових пігулок (БЛЕКГАВК
СТОМАК ТЕБЛЕТС), які
швидко приносять поміч
усім, що терплять від не­
стравності, болів иід сер­
цем (“гарт бери”), жо.’іуд-
коїшх ііедомаг;нп>, “есідо-
сіс" і т. ін. Ця оферта є
тільки на ограшічеїшй час.
Купуйте у свого аптекаря,
або замовляйте сьогодні

від
Ві.А£КНЛ,¥К ІМОІАН _

Ні мі оє Со. Л А
Оі.і-г. 1ОО ЙА*

1П36 Омнолв 8г.
УУ.? Тономіо.

Коли газета йде по
Запрошується Пшениця ч. 1 (тверда) -

портери ч. 1
портери ч. 2
портери ч. З
портери ч. 4 
портери ч. 5
портери ч. 6 
"ФІН” _____ ;

“Ґарпет ч. 1 ..
“Ґарпст” ч. 2

ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ І ЧИ-
: ТАЧІВ РОБІТНИЧО-ФАРМЕР-
I СЬКОЇ ПРЕСИ В САСКЕЧЕВАН.
Товариші!

Провком ТУРФДім в Саскатуні
розіслав пікети на товариську за­
баву, яка відбудеться 19 червня,
підчас провінціонального з’їзду
ТУРФДім в Саскатуні... Ми звер­
таємо увагу усіх відділів і чита­
чів “Українських Робітничих Ві­
стей” і “Фармерського/ Життя”,
щоб постаралися якнайскорше про­
дати ці тикети і надіслати відрив-
ки разом з грішми до Провкому в
Саскатуні. Хто задержить в се­
бе довше відривки від тикетів як

'до 15 червня, то тим самим втра­
тив нагоду дістати в нагороду до­
брий трок. л

Провком апелює до всіх тих,
що отримали тикети Попрацювати
щиро ще цих кілька днів, що за­
лишилось, і тим самим допомогти
розвиткові нашої організації.

Провком запрошує усіх товари­
шів, що отримали наші тикети і
тих, що вже набули тикети або
ще набудуть; приїхати на провін­
ціональний1 з’їзд ТУРФДім в Са­
скатуні. 10. Кренц, секретар.

.54

.52%

.51%

.68 Ч

.7114

.67'/і
1 07
1.02
1.67%УВАГА! РЕДІСОП, САСК.

Концертний оркестр при УРД в Саскатуні
---------  дасть ------------

В П’ЯТНИЦЮ, 4 ЧЕРВНЯ, 0 9 (ОД. ВЕЧ
В РЕДІСОП ТВІДСМІОР ГАЛ

що
пя,
ка.
ПРОГРАМА НАРАД: — і

1. Відкриття нарад, вибір голови і секретаря.
2. Проніреннн делегатів.

Ми спеціально доглядаємо усі посцЛі(|І |іа провінції.
Маємо на складі повний засіб ’Доіцок віконні рами,

двері, фарбу, залізні і всякі інші речі дЛя будівлі-

Бугаї добрі (гул)-------
Бугаї звичайні (комоп) 

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отовщеііпя 
Ялівки на стоншення
Дійні корови

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
добрі для бейкону
тяжкі  

дуже тяжкі
легкі і до годівлі 

ЖИВИЙ СКОТ:
вибрані до 1,050 фунтів ваги —
добрі -------- ------------------------------------
середні (мідіюм)------------ 1------------
звичайні (комон) —------ -- ---------
внбрані понад 1,050 ф. ваги —
добрі --------------------------------------------
середні (мідіюм) ------------ -------------
звичайні (комон)------------ -------------

Оцим провідомляється усі відділи ТУФРДім Верпгіїїської округи,
ОКРУЖНІ НАРАДИ відбудуться в суботу і неділю, 26 і 27 черв-
в Гаєс, Саск., па фармі Ф. Фіяли. Початок нарад ю 10 годині ран-

Всі відділи нашої округи повніші взяти участь в цих нарадах. .

«^♦♦♦^♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦^♦♦♦♦♦♦^♦♦*^******************

. . . . . . . . . . . .  ™.Л ОГЛЯД Й МДЖШ
Дім в Ентоп Лсіік вілограється в су- £ Ллллл-Лллсоооооооо<-«04'0<>0«<><>Л<>0<><><><><><>‘><>
боту. 12 червня, в Українськім Фар- о
морськім Домі, дуже гарне і пояча-,
іочс українське дитяче представлення
іі.п. “СОНЯШНИК". Запрошується 
усіх старших і молодих прибути на це Цщєцищі
представлення' Ви будете мати наго-,,.
лу перший раз побачити малих ама­
торів і почути співу та музики, які і Пшениця
входять в представлення.  | Пшениця

Після представлення відбудуться ||ШСІІІІЦЯ
ТАНЦІ. Пріїі раііатіїме добірна музи-, п
і.а. Вступ: чоловіки 25 ш, жінки 15 ц. І
Увесь дохід призначений на біб.ііоте-' ІПшениця
ку відділу Юнацької Секції. ;

- І - ----- ---- —1 «Л » -Г5. Дискусія і зніти делегатів.
‘ Доклад про єдиний фронт і організаційний стан.

Засідання комісій.
Звіт комісій.
Дискусія.
Підготовка до неокраєного з’їзду; висилка делегатів.
Вироблення плану на літній сезон.
Будування народного фронту і питання нсекраєвого конгресу.
Закриття нарад.
Наради будуть масові. Закликаємо усіх зацікавлених прибути

на ці наради. За Окружком ТУРФДім,
 В. Левицькпй, секр.

УВАГА! ПІВНІЧНА АЛБЕРТА! УВАГА!
Повідомляється усі відділи ТУРФДім і його секції округи

Вох що Окружком висилає па організаційну об’їздку організа­
тора ТУРФДім топ. Петра Семопошока, який відвідає так1 м,сце*
кості в такому порядку:

Нестов — вівторок, середа, четвер 1 п’іітіппія, 1< -< 3 1 4‘го
червня;

Аптон Лейк — субота і неділя, 5 1 6-го червня;
Вох — понеділок і вівторок, 7 і 8-го червця;
Опал — середа і четвер, 9 і 10 червня;
Атабаска — субота, неділя і понеділок, 29, 3° * ,, і‘> іч
Торгнлд — п’ятниця, субота, неділя І попеДІлоК* І1’ “’ 1,5

і 14-го червня;
Дарлінг — вівторок, середа 1 четвер, 15, ц; 1 (7-го',е111'11и»
Просперіті — п’ятниця, субота І неділя, 18, Ю 1 ЧСРВНЯ»
Греслепд — понеділок, вівторок і середа, -д, 22 і чєрвня;
Організатор говоритиме па тему "ОБ'ЄДНАНИЙ ФРОНТ І

ПОЛОЖЕННЯ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ". иіНР°к0 Ро'-|<аіке
про знушшшя польського окупанта над украніськ,,|*’,,11^л';"ам-и
і робітниками. Усі довколишні фермері, головно Н» , °°'І
знайомлені з положенням трудящих на Західні’4 укР’и1"’ по"
інііпіі прнйгн і ннслухаїн товариша С» мононюка.

Прихопіть громадно і кличте своїх сусідів. За л"ел’
11 о мі інш у у нашій місцевості слідіть з? оголошен””ми
' Апелюємо до фармерів і фармерок І фарм'-’РСІ’„і
І щоб дали організаторові всяку можливу поміч, як моральну гак
І і матеріальну, за що згори дякуємо.1 За Окружком, н, ГІ-1’1” 1екРетаР- І

Сііу ЕитЬег & ЕиеІ ¥аггі5,
618 ПШ’ГЕВШ АУЕ., МГШШРЕа, МАїг рН0№ 64 302


